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XIX DNI OSIEKA  
Za nami Dni Osieka, czyli dwa dni dobrej zabawy. Po sobotnim rajdzie rowerowym, 
zabawie tanecznej, niedzielnej loterii i koncertach gwiazd Akurat i Dżem, 
będziemy mieli mnóstwo pozytywnych wspomnień.

Świętowanie rozpoczął koncert or-
kiestry dętej z Głębowic pod dyrekcją 
Włodzimierza Szymanka, który szyb-
ko zgromadził tłum ludzi pod sceną. W 
ich wykonaniu usłyszeliśmy muzykę 
klasyczną, rozrywkową, marszową, 
ludową, a nawet taneczną. Orkiestra 
gra już od 144 lat, gratulujemy! Dzię-
kujemy im za tworzenie duchowego 
krajobrazu naszych małych ojczyzn. 
Za namiotami dla widzów usadowi-
ło się stanowisko loterii fantowej, do 
którego stała niekończąca się kolejka, 
obok było stoisko Stowarzyszenia Do-
liny Karpia. Obecni degustowali wspa-
niałą zupę rybną, karpia wędzonego, 
pasztet z ryb, można było też zapoznać 
się z atrakcjami Doliny Karpia.

 Po drugiej stronie ulicy pełne ręce 
roboty miało wesołe miasteczko dla 
dzieci, karuzele, trampoliny, malowanie 
buzi, cukrowa wata i lody; jak mówi sta-
re powiedzenie „dla każdego coś dobre-
go”. Na parkingu za budynkiem urzędu 
dorośli mogli skorzystać z bufetów, za-
opatrzonych w różnorodne dania, na-
poje ciepłe i zimne (chociaż tych drugich 

sprzedało się zapewne mniej, ponieważ 
wiał zimny wiatr i chwilowo występo-
wały opady deszczu). 

Po koncercie orkiestry z Głębowic, 
na scenie pokazały się roześmiane bu-
zie przedszkolaków w przepięknych 
strojach, ćwiczące pod okiem swoich 
pań z ZSP Nr 1. Wystąpiło siedem grup 
przedszkolnych, a rodzice zafascyno-
wani swoimi pociechami nie tylko na-
grywali występy taneczne i robili zdję-
cia, ale spod parasoli bili także gromkie 
brawa, które szczerze się maluchom 
należały. Nieco później, dwa zespoły 
taneczne, działające przy Gminnym 
Centrum Kultury, Czytelnictwa i Spor-
tu zaprezentowały ciekawy układ cho-
reograficzny. Na co dzień dzieci trenują 

z panią Joanną Kobielą w WDK w Głębo-
wicach. 

Rozdano również nagrody wygra-
ne w gminnym konkursie plastycznym 
„POLSKA MOJA OJCZYZNA, POLSKA 
MÓJ DOM”. I miejsce zajęła Emilia 
Kolasa, II miejsce: Tymoteusz Płonka, 
Lidia Płonka, Jakub Mrzygłód, Alek-
sander Adamus, Dawid Drabczyk, 

Michalina Zięba, Kacper Drozdowski, 
Michał Bąbacz, III miejsce: Nikola Lu-
ranc, Kaja Głuszek, Jakub Lis, Malwina 
Mikuła, Julia Kałat. Wyróżnienie otrzy-
mali: Natalia Domasik, Emil Wysogląd, 
Matusz Fudala, Wojciech Klęczar, Nata-
sza Makuch, Maria Luranc, Miłosz Bie-
sik, Adam Domasik, Aleksandra Słom-
ka, Anna Sala, Sławomir Cinal. 

Prowadzący po występach dzieci 
zaprosił uczestników na koncert zespo-
łu Abba Family. Śpiewali covery grupy 
Abba. Wokaliści oprócz przygotowania 
muzycznego wyróżniają się na scenie 
umiejętnościami tanecznymi i aktor-
skimi, do złudzenie przypominają ory-
ginał. Podczas godzinnego koncertu 
można było poczuć „klimat tamtych lat”, 
czyli lata siedemdziesiąte i osiemdzie-
siąte. Szwedzki zespół miał ogromny 
wpływ na kulturę właściwie w całej Eu-
ropie, również ten wpływ zaznaczył się 
w Polsce. Usłyszeliśmy: Dancing Queen, 
Mamma Mia, Honey-Honey, Many, many, 
many i inne przeboje. 

Publiczność powitała zespół FENIX 
entuzjastycznie, gdyż każdy osiecza-
nin powyżej 40 lat zna kapelę z  we-
sel, ślubów, uroczystości gminnych, 
z przygrywania na zabawach tanecz-
nych. To grupa, która na swoim koncie 
ma setki zagranych i udanych imprez. 
Nigdy na dobre nie rozstali się, grają 
od 1975 r. w różnych składach, a obec-
nie dają koncerty w Resorcie MOLO. 
Solistką zespołu jest Magdalena Nag-
lik. Na osieckiej estradzie wystąpili 
z coverami piosenek i melodii znanych 
zespołów światowej klasy. 

Rozgrzewką przed koncertem głów-
nej gwiazdy był zespół Akurat. Zagrali 
swe największe przeboje. 

Prawdziwym magnesem w nie-
dzielny wieczór był koncert Dżemu 
(mówi się o nich, że to polscy Rolling 
Stonesi). Zespół poznaliśmy na po-
czątku lat 80., kiedy, jak to w tamtych 
czasach bywało, to śpiewali w klubach, 
na zabawach, w  domach kultury. Nie 
mieli początkowo stałego składu, do-
piero dojście Ryszarda Riedla dało im 
jakby nowy początek, co doprowadzi-
ło do udziału w festiwalu w  Jarocinie. 
Nie będę zanudzała biografią zespołu, 
przypomnę jeszcze, że w 2016 r. po 23 
latach nieobecności, wrócili na Rawę 
Blus i ciągle jeszcze mają plany na 
przyszłość. 

Dwa dni dobrej zabawy zakończyły 
się pokazami fajerwerków. Dziękujemy 
organizatorom: Gminnemu Centrum 



3

ECHA Osieka       nr 4  l ip iec-sierpień 2018 ECHA OSIEKA

Wydają: Gminna Biblioteka Publiczna w Osieku.       Nakład 1100 szt.
Redaguje Kolegium w składzie: Rozalia Ćwiertnia - red. naczelny
Dział sportowy - Magdalena Jasińska
„Echa Szkolne” - Anna Kacorzyk, Magdalena Kramarczyk, Marta Kramarczyk, Zofia Piechocińska - sekretarz redakcji, 
Agnieszka Hudecka - korekta
Projekt okładki: Adam Borkowski
Skład i druk: Drukarnia i Wydawnictwo Grafikon, Jaroszowice 324, tel 33/873 46 20
Adres redakcji: 32-608 Osiek, ul. Główna 125, tel.: 845 81 55, e-mail:eo@osiek.pl
Konto BS Oświęcim 16 8123 0000 0031 9955 2000 0010.
Dyżury redakcyjne: wtorek - godz. 9.00 - 12.00. Ogłoszenia przyjmowane są codziennie w Gminnej Bibliotece Publicznej - I piętro. 

Zapraszamy na stronę internetową Gminy Osiek zakładka
Echa Osieka. Powierzonych materiałów Redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do ich skracania. Za treść listów, reklam 

i jakość zdjęć prezentowanych nie odpowiadamy.

Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Osie-
ku, Wójtowi, Radzie Gminy, Sponso-
rom, Strażakom i Mieszkańcom za 
udział. Do zobaczenia za rok na kolej-
nym święcie gminy.

W tym miejscu dziękuję sponsorom 
Dni Osieka. Oto lista darczyńców. AK-
SAM – Beata i Adam Klęczarowie, ABS 
BANK SPÓŁDZIELCZY, ARC-POL Wy-
twórnia makaronów, AUTO-SPRINT El-
żbieta Linkiewicz, Apteka ARNIKA, FH 
„BARBARA” Barbara Sobecka, BESKID 
MEDIA, BLUE SPORT Witold Hałat, 

EUROGUM – Krzysztof Górowicz, EDI 
KOMPLEX Sklep rolniczy „Kurka” Kęty, 
GMINNA SPÓŁDZIELNIA „Samopo-
moc Chłopska” w Osieku, ICE MASTRY 
– Maria i Stanisław Ziębińscy, KOT-
ŁO-BUD Osiek, KEN PAK Zdzisława 
Krupnik, KÓŁKO ROLNICZE w Osieku, 
USŁUGI SZKLARSKIE Marian Kocem-
ba, KOTŁY-PŁONKA – Zbigniew Płon-
ka, RESORT MOLO, MYJNIA – Michał 
Pomorzewski, OŚRODEK HODOWLI 
ZARODOWEJ W OSIEKU, RADA GMI-
NY Osiek, ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA 

PRODUKCYJNA w  Osieku, SKLEPY 
DELFIN Mariusz Piecha, STAL-MET 
Łukasz Marcela, „KAKTUS” sklep wie-
lobranżowy Urszula i Krzysztof Sobec-
cy, STREFA PIĘKNA – Kinga Zyzańska, 
STACJA KONTROLI POJAZDÓW – Ma-
riusz Klekot, USŁUGI TRANSPORTO-
WE – Henryk Wandor, WOJ-TRANS 
Jolanta Wojas Jekiełek, WOJT GMINY 
Osiek, Zemła FRYZOTERAPIA, ZA-
KŁAD STOLARSKI – Kramarczyk Jan, 
Sobecki Jerzy, Szypuła Jerzy. 

Rozalia Ćwiertnia
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Rajd rozpoczął się od uważnego wpatrywania się w niebo i ciężko wiszące 
nad Osiekiem chmury. 

XIII RODZINNY RAJD 
ROWEROWY 

W OSIEKU

Niska, jak na początek lata, tempe-
ratura zmusiła uczestników rajdu do 
założenia cieplejszych strojów. Prawie 
wszyscy jednak jako wierzchnią war-
stwę okrycia użyli białych i czerwonych 

koszulek rajdu. Te ubiory tworzyć mia-
ły wyjątkową mozaikę przypominającą 
o setnej rocznicy niepodległości Polski. 
Koszulki opatrzone zostały dodatko-
wo znakiem Towarzystwa Miłośników 
Osieka oraz informacją o 25-leciu ist-
nienia naszego stowarzyszenia.

Tuż po 14.00 kolumna rowerowa 
wyruszyła ul. Główną w kierunku Osie-
ka Górnego i Głębowic, aby po niecałej 
godzinie dotrzeć do parku pałacowe-
go w Gierałtowiczkach. Rowerzystów 
prowadziła Policja oraz pan Antoni 
Szczerbowski w swoim zabytkowym 
mercedesie. Na całej trasie nad bezpie-
czeństwem czuwały druhny i druhowie 
OSP Osiek i OSP Głębowice. Za rowe-
rzystami podążały samochody tech-
niczne oraz opieki medycznej.

W Gierałtowiczkach przed zabytko-
wymi budynkami swoje stoiska z cia-
stem i produktami z grilla umieściły 
członkinie stowarzyszenia Wspólna 
Sprawa. Kto nieco zmarzł, mógł napić 
się gorącej kawy lub herbaty.

Wspaniałą niespodzianką była oka-
zjonalna wystawa fotografii obrazują-
ca losy rodziny Duninów – właścicieli 
majątku Gierałtowiczki do II wojny 
światowej. Pan Adam Bisping, obecny 
właściciel i potomek rodziny Duninów, 
opowiedział o historii rodu i pałacu, 
zwracając szczególną uwagę na czas 
rodzenia się niepodległej Polski oraz 

tragiczny okres niemieckiej okupacji 
i II wojny światowej.

Po odpoczynku i kolejnym etapie 
rajdu wiodącym przez urocze ulice 
Głębowic: Zamkową i Kulturową do-
tarliśmy do Osieka, aby wśród pięk-
nych zabudowań wzdłuż Jaśminowej, 

Starowiejskiej, Stawowej i Głównej 
osiągnąć metę rajdu przed budynkiem 
Urzędu Gminy. Tradycyjnie okazało 
się, że wygrali wszyscy uczestnicy, 
którzy wyruszyli na trasę. Mieliśmy 
okazję ze sobą porozmawiać, spotkać 
dawno niewidzianych znajomych, po-
znać nowych ludzi, uśmiechnąć się, 
ucieszyć się z faktu, że jesteśmy ra-
zem i wspólnie pokonujemy podjazdy, 
chłód i wiatr.

Dodatkowo wielu z uczestników 
zostało wyróżnionych wylosowanymi 
nagrodami. Dwie osoby wylosowały 
ufundowane przez wójta gminy Osiek 
lśniące nowością rowery.

Nad całością przygotowań do rajdu 
i jego przebiegiem czuwał jego Koman-
dor, pan Marek Jasiński oraz dyrektor 
Krystyna Dusik wraz z zespołem Cen-
trum Kultury, Czytelnictwa i Sportu.

Andrzej Kacorzyk
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Zdjęcia: Rozalia Ćwiertnia
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INFORMACJA

CO NOWEGO  
W OŚRODKU 
ZDROWIA?

Świadczeniobiorcy posiadający 
orzeczenie o znacznym stopniu niepeł-
nosprawności od 1 lipca 2018 r. mają 
prawo do korzystania ze świadczeń 
opieki zdrowotnej poza kolejnością, 
wynikającą z prowadzonej listy ocze-

kujących. W sytuacji braku możliwości 
udzielenia świadczenia w dniu zgłosze-
nia pacjentowi zostanie wyznaczony 
termin wizyty w innym, możliwie naj-
krótszym czasie.

Osoby ze znacznym stopniem nie-

pełnosprawności zapisywane są na wi-
zyty do lekarzy ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej bez skierowania. Dofi-
nansowanie do wyrobów medycznych 
nie uwzględnia okresów ich użytkowa-
nia oraz limitu comiesięcznej refundacji.

Na pierwszy rzut oka widać, że 
budynek znacznie wypiękniał. Dzięki 
uzyskaniu dofinansowania z funduszy 
unijnych oraz budżetu gminy – przy du-
żym zaangażowaniu wójta i życzliwości 
Rady Gminy – realizowany jest projekt 
polegający na termomodernizacji bu-
dynku z wymianą źródła ciepła z wę-
glowego na gazowe. Placówka uzyskała 
również niezależne źródło zasilania 
w energię elektryczną – agregat prądo-
twórczy. Te zmiany to jeden z elemen-
tów poprawy jakości powietrza w gmi-
nie Osiek. 

W dalszych planach na kolejne lata 
jest remont wnętrza budynku, mający 
na celu maksymalne ułatwienie korzy-
stania z przychodni przez pacjentów 
starszych i niepełnosprawnych. W pla-
nie jest także przebudowa pomiesz-
czeń na parterze, aby znalazły się tu 
dwa gabinety internistyczne. Taki stan 
wyeliminuje konieczność pokonywania 
wysokich schodów przez seniorów. Naj-
ważniejsze zmiany dotyczą jednak tego, 
co najistotniejsze dla funkcjonowania, tj. 
kadry oraz jakości świadczonych usług.

Nowe twarze w zespole lekarskim to:
- dr n. med. Jadwiga Czernek-Bruzgie-
lewicz – specjalista chorób wewnętrz-
nych i specjalista diabetolog,
- lek. Bożena Luranc-Polmańska - spe-
cjalista neurolog.

Obie Panie ze względu na swoje 
doświadczenie zawodowe oraz spe-
cjalizacje bardzo wzmacniają meryto-
rycznie zespół lekarzy podstawowej 
opieki zdrowotnej. Dwóch lekarzy jest 

w trakcie szkolenia 
specjalizacyjnego 
w ramach medycyny rodzinnej. 

Nasza placówka czyni starania 
o uzyskanie certyfikatu akredytacyjne-
go Ministra Zdrowia w zakresie Podsta-
wowej Opieki Zdrowotnej. Na chwilę 
obecną pozytywnie przeszliśmy prze-
gląd akredytacyjny, kolejnym etapem 
jest opinia rady akredytacyjnej oraz 
decyzja Ministra Zdrowia o przyznaniu 
akredytacji. Jest to swoisty znak jako-
ści świadczonych usług i organizacji 
placówki. Miło nam poinformować, że 
SP ZOZ w Osieku czyni starania o cer-
tyfikat jako jedyna placówka POZ w po-
wiecie oświęcimskim.

Ponadto informujemy Państwa, 
że rozpoczęto pobieranie materia-
łów do badań również we wtorki, 
a więc będzie je można wykonać we 
wtorki, środy i piątki pomiędzy godz. 
7.00 a 8.00 oraz w czwartki w godz. 
7.00 do 8.00 w Punkcie Lekarskim 
w Głębowicach.

W związku z wejściem w życie Roz-
porządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwiet-
nia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi-
zycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swo-
bodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogól-
ne rozporządzenie o ochronie danych, 
dalej również „RODO”) informujemy 
pacjentów, że do zarejestrowania nie-
zbędne jest okazanie dowodu tożsamo-
ści ze zdjęciem oraz nr PESEL. Rodzice 

rejestrujący swoje dzieci proszeni są 
o posiadanie ze sobą nr PESEL dziecka. 

Udostępnianie dokumentacji 
medycznej

Informujemy, że do uzyskania do-
kumentacji medycznej (kserokopia, 
wydruk, odpis) niezbędne jest złożenie 
wniosku o udostępnienie dokumentacji 
medycznej (wniosek dostępny w reje-
stracji). Dokumentacja medyczna jest 
udostępniana tylko i wyłącznie osobie 
zainteresowanej lub osobie upoważ-
nionej do uzyskania dokumentacji me-
dycznej w terminie do 7 dni roboczych 
od momentu złożenia wniosku o udo-
stępnienie dokumentacji.

Recepty, wnioski na zaopatrzenie 
w wyroby medyczne oraz wyniki badań 
wydawane są tylko i wyłącznie pacjen-
tom, których dotyczą lub osobom upo-
ważnionym do ich odbioru. Niezbędne 
jest posiadanie dokumentu tożsamości 
ze zdjęciem i nr PESEL celem weryfika-
cji osoby odbierającej w/w druki. Upo-
ważnienie do odbioru recept, zaopatrze-
nia w wyroby medyczne oraz wyników 
badań należy podpisać w obecności 
pracownika SP ZOZ w Osieku i złożyć 
w rejestracji celem wprowadzenia wy-
maganego upoważnienia do systemu.

W związku z powyższym prosimy 
pacjentów o uzupełnianie na bieżąco 
upoważnień do dokumentacji medycz-
nej oraz zapytań o stan zdrowia, a także 
upoważnień do odbioru recept i zaopa-
trzenia w wyroby medyczne.

Dyrektor i Personel SPZOZ w Osieku

Informacja dla osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności Ustawa z dnia 9 maja 2018 r. 

Ostatnie kilka miesięcy przyniosło duże zmiany zarów-
no w wyglądzie i infrastrukturze przychodni w Osieku, ale 
też w jego funkcjonowaniu.
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40. SESJA  RADY GMINY OSIEK 
40. sesję Rady Gminy otworzył prze-

wodniczący Jerzy Czerny, powitał zebra-
nych i zaproszonych gości. Poddał pod 
głosowanie porządek obrad i protokół 
z poprzedniej sesji. Oba punkty zosta-
ły przyjęte jednomyślnie. Wójt Jerzy 
Mieszczak zdał sprawozdanie z realizacji 
uchwał podjętych na ostatniej sesji i poin-
formował o pracy między sesjami.

Informacje wójta gminy o pracy pomię-
dzy sesjami.
1. 30 kwietnia wójt uczestniczył w Wal-

nym Zebraniu Stowarzyszenia „Wspól-
na Sprawa” z Osieka.

2. Brał udział w uroczystych obchodach 
Dnia Strażaka zorganizowanych przez 
OSP Osiek.

3. Zorganizował spotkanie z pracowni-
kiem ZDW Kraków w sprawie zmiany 
organizacji ruchu na skrzyżowaniu 
ul. Przecznica z DW-949. Mamy infor-
mację, że jest realna szansa na zmianę 
istniejącej organizacji zgodnie z propo-
zycją mieszkańców ul. Przecznica.

4. Uczestniczył w Walnym Zebraniu Sto-
warzyszenia Dolina Karpia, podczas 
którego dokonano zmian w składzie 
Rady Stowarzyszenia.

5. Brał udział w posiedzeniu Rady Stowa-
rzyszenia Dolina Karpia, podczas któ-
rego podjęto uchwały o ostatecznych 
listach projektów, które będą dofinan-
sowane w ramach przedsięwzięć 2.2.1, 
2.1.1 i 2.2.3 ze środków europejskich.

6. Brał udział w uroczystościach zwią-
zanych z 100 rocznicą urodzin pani 
Krystyny Marszałek, której z Prze-
wodniczącym Rady Gminy złożyli ży-
czenia i wręczyli prezenty – kosz 100 
róż i słodycze. 

7. 16 maja uczestniczył w Oświęcimiu w 
uroczystych obchodach Dnia Strażaka 
zorganizowanych przez PSP Oświęcim.

8. Brał udział w posiedzeniach Komisji 
Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz 
Spraw Społecznych i Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 
Środowiska Rady Gminy, podczas któ-
rych omówiono wykonanie budżetu 
gminy za 2017 r. oraz realizację zadań 
w 2018 roku.

9. Zorganizował spotkanie przedstawi-
cieli rolników z Prezesem Koła Ło-
wieckiego „Orzeł” i sołtysami Osieka 
i Głębowic w sprawie rozliczenia strat 
w uprawach rolnych spowodowanych 
przez zwierzynę łowną. 

10. Uczestniczył w spotkaniu w Krakowie 
z Dyrektorem WIOŚ w sprawie proto-
kołu pokontrolnego dotyczącego dzia-
łań gminy w walce ze smogiem.

11. W tym samym dniu uczestniczył 
w ZDW w Krakowie w naradzie doty-
czącej kolejnych etapów przebudowy 
drogi wojewódzkiej DW 949 w Osieku. 

12. 6 czerwca brał udział w Krakowie 
w spotkaniu z wojewodą Ćwikiem, 
podczas którego poruszył temat dofi-
nansowania odbudowy dróg gminnych 
uszkodzonych podczas nawalnych 
deszczów. 

13. 7 czerwca na zaproszenia dyrekto-
ra ZDW w Krakowie wójt brał udział 
w naradzie dotyczącej budowy prawo-
skrętu w kierunku Oświęcimia dróg 
wojewódzkich DW-949 z DW-948.

14. Uczestniczył w uroczystych obchodach 
25-lecia powstania firmy AKSAM Sp. 
z o.o. Sp. K. 

15. 13 maja brał udział w konferencji 
„Ekomuzeum” – sieciowy produkt 
turystyki dziedzictwa, zorganizowa-
nej w hotelu RESORT MOLO w Osie-
ku przez Stowarzyszenie Dolina Kar-
pia. 

Po informacji wójta rozpoczęto dys-
kusję i radni zadawali pytania na temat 
sprawozdań kierowników gminnych jed-
nostek organizacyjnych:
a) Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Osieku,
b)  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 

1 w Osieku,
c)  Szkoły Podstawowej Nr 2 w Osieku,
d)  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Głębowicach,
e)  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej w Osieku,
f)  Gminnego Centrum Kultury, Czytelnic- 

twa i Sportu w Osieku,
g)  Gminnego Zakładu Gospodarki Ko-

munalnej w Osieku.
Podjęto uchwały w sprawie:
a)  zatwierdzenia rocznego sprawozda-

nia finansowego Samodzielnego Pub-
licznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Osieku za 2017 rok,

b)  zatwierdzenia skonsolidowanego bi-
lansu gminy Osiek za 2017 rok.
Skarbnik gminy Krystyna Pytlik 

przedstawiła opinię Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Krakowie w sprawie: za-
opiniowania sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy Osiek za rok 2017 oraz 
informacji o stanie mienia gminy Osiek 
na dzień 31 grudnia 2017 r. (RIO pozy-
tywnie zaopiniowało wykonanie budżetu 
w gminie Osiek za 2017r). 

Następnie podjęto uchwały w spra-
wie: zatwierdzenia sprawozdania finan-
sowego wraz z sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu gminy Osiek za 2017 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Małgorzata Bańdur przedstawiła wnio-
sek Komisji Rewizyjnej oraz opinię Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w Krako-
wie w sprawie: zaopiniowania wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osiek 
odnośnie absolutorium dla wójta gminy 
Osiek za 2017 rok. 

Po tej informacji radni podjęli uchwa-
łę w sprawie udzielenia wójtowi gminy 
Osiek absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2017 rok. Głosowanie rad-
nych było jednomyślne. Wójt podzięko-
wał za współpracę dyrektorom i kierow-
nikom jednostek budżetowych, radnym 
i wyraził zadowolenie. 

Podjęto uchwały w sprawie:
a) przyjęcia Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy 
Osiek na lata 2018–2020,

b) przyjęcia Programu Ochrony Środo-
wiska dla gminy Osiek,

c)  zarządu lokalami użytkowymi oraz 
określenie wielkości minimalnych 
stawek za dzierżawę gruntów i naj-
mu nieruchomości,

d)  nadania odznaki honorowej „Za za-
sługi dla Gminy Osiek”, przewodni-
czący obszernie uzasadnił swój wnio-
sek, a przewodniczący TMO Andrzej 
Kacorzyk w serdecznych słowach 
podziękował za uznanie, wspomniał 
przy tym założycieli p. Dobrzanow-
skiego, p. Rudzińskiego, p. Cieciako-
wą, dodał jeszcze, że bardzo ważne 
są imprezy, które wspólnie organizu-
jemy, przez co budujemy wspólnotę 
i tożsamość, dowiadujemy się o hi-
storii naszych dziadów i pradziadów.



8

ECHA Osieka       nr 4  l ip iec-sierpień 2018 Z URZĘDU

ZMIANY PLANU BUDŻETU
GMINY NA 2018 ROK

Rada Gminy Osiek uchwala, co na-
stępuje: 

Dokonuje się następujących zmian 
w planie dochodów budżetu gminy:
• zwiększenia planu dochodów o kwotę 

119 664,00 zł,
• zmniejszenia planu dochodów o kwotę 

2 174 436,00 zł,
plan dochodów budżetu gminy po dokona-
nych zmianach wynosi 31 400 799,88 zł.

Dokonuje się następujących zmian 
w planie wydatków budżetu gminy:
• zwiększenia planu wydatków o kwotę 

1 442 309,60 zł,
• zmniejszenia planu wydatków o kwotę 

2 937 435,00 zł,
• plan wydatków budżetu gminy po doko-

nanych zmianach wynosi 34 240 227,04 zł.
Różnica między dochodami a wy-

datkami stanowi planowany deficyt 
budżetu w kwocie 2 839 427,16 zł, 
który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z  pożyczki z WFOŚiGW 
w wysokości 750 000,00 zł oraz emisji 
papierów wartościowych (obligacji ko-
munalnych) w kwocie 2 089 427,16 zł.

Ustala się przychody budżetu w kwocie 
5 692 027,16 zł i rozchody budżetu w kwo-
cie 2 852 600,00 zł.

Ustala się limity zobowiązań z tytu-

łu emisji papierów wartościowych (ob-
ligacji komunalnych) w kwocie 3 000 
000,00 zł, z tytułu pożyczki z WFOŚiGW 
w kwocie 750 000,00 zł z czego: na po-
krycie planowanego deficytu budżetu w 
wysokości 2 839 427,16 zł, na pokrycie 
zobowiązań planowanych w rozchodach 
budżetu 910 572,84 zł.

Kółko Rolnicze w Osieku oferuje

usługi sprzętem rolniczym

oraz profesjonalną obsługę

na Stacji Paliw

tel. 338458380

e)  zmiany planu budżetu gminy na 2018 
rok,

f)  zmiany uchwały Nr XXXVI/240/2017 
z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Osiek.

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
radnych z poprzedniej sesji udzielił 
wójt Jerzy Mieszczak.

13. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
Wniosków pisemnych nie złożono, rad-

ni zgłosili wnioski ustne:
Sołtys Głębowic Edyta Matyjasik-

-Kulig podziękowała wójtowi i całemu sa-
morządowi za to, jak pozytywnie zmieniają 
się Głębowice, za budowę sali gimnastycz-
nej, zmianę wizerunku przed Domem Kul-
tury, za dbanie o organizacje działające na 
terenie wsi Głębowice.

Radny Jerzy Domasik prosił o zała-
tanie dziury przy zjeździe na Grojec na ul. 
Grojeckiej.

Radna Józefa Bielecka pytała, dlacze-
go tak długo w sądzie trwa procedura prze-
jęcia przez zasiedzenie działki pod drogę 
wewnętrzną – boczna ul. Przecznicy.

Odpowiedź wójta: sąd przeciąga spra-
wę z uwagi na dużą ilość złożonych przez 
inne gminy podobnych do rozpatrzenia 
spraw. 

Radny Jerzy Obstarczyk prosił o zało-
żenie znaku ograniczenia prędkości na ul. 
Oświęcimskiej i Wadowickiej do 70km/h.

Odpowiedź wójta: sprawę przeka-
żemy do administratora drogi tj. powiatu 
oświęcimskiego.  

Radny Tadeusz Bąbacz pytał, czy są 
prowadzone dalsze prace nad dodatkowy-
mi odwiertami w poszukiwaniu wody na 
terenie Osieka.

Odpowiedź wójta: nie, gdyż wy-
konane odwierty nie potwierdziły po-
tencjalnych złóż do eksploatacji, poza 
jednym w obrębie kapliczek przy OHZ, 
którego woda zanieczyszczona jest azo-
tanami, których wartość przekracza nor-
mę 2000 razy.

Radny Franciszek Mitoraj pytał, czy 
oprócz lamp ledowych mamy jeszcze inne?

Odpowiedź wójta: tak, mamy jeszcze 
sporo innych, ale systematycznie je wymie-
niamy na ledowe. 

Radny Stanisław Baścik zgłosił, że 
ogrodzenie przy starym kościele całkiem 
niszczeje.

Odpowiedź wójta: ogrodzenie przy 
starym kościele to własność parafii, nie 
gminy. Tę sprawę przekażemy ks. probosz-
czowi.

Radna Maria Jekiełek zgłaszała, że 
przy ul. Wiśniowej zapchane są studzienki.

Odpowiedź wójta: dokonamy oczysz-
czenia i udrożnienia studzienek. 

Radny Jan Jekiełek prosił o interwen-
cję w sprawie obniżania się asfaltu przy 
Kółku Rolniczym, pytał, jakie są dalsze pro-
gnozy budowy kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź wójta: prześlemy kolej-
ne pismo w tej sprawie do administratora 
drogi tj. powiatu oświęcimskiego. W przy-
padku budowy kanalizacji czekamy na de-
cyzję Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Krakowie dotyczącą dofi-
nansowania budowy. Przy pozytywnej de-
cyzji prace w obrębie ul. Karolina powinny 
ruszyć we wrześniu 2018 roku.

Na tym sesję zakończono.
Rozalia Ćwiertnia
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Odpowiedź nie nastąpiła pręd-
ko. Słowo „na zawsze” towarzyszyło 
ojcu przez wiele lat, nie dając spokoju 
i wbijając się coraz boleśniej, niczym 
tępa drzazga, wraz z upływającym cza-
sem i zmieniającą się sceną polityczną.

Lata mijały a oczekiwanie na zmia-
ny i powrót starego porządku stały się 
nieodzowną towarzyszką życia.

Powojenne lata, to gorzki rozdział 
dla pokolenia mojego ojca. Przeple-
ciony niepokojem, przesłuchaniami 
i aresztowaniami przez UB oraz chwi-
lową „tułaczką”, pewnym rodzajem 
bezdomności. Dla Taty, Osiek był żywy 
w sercu i głowie a równocześnie tak 
daleki...

Życie musiało nabrać normalnego 
biegu. Mieszkając w Krakowie u stóp 
Wawelu, stał się studentem Wydziału 
Filozoficznego UJ, Wydziału Dzienni-
karstwa i Muzykologii UW a w latach 
1961/64 studiował na paryskiej Sor-
bonie i współpracował z Radiem Wol-
na Europa. Po ukończeniu Wydziału 
Dziennikarstwa w 1950 roku ojciec 
został skierowany do pracy w „Dzien-
niku Polskim” w Krakowie jako redak-
tor Działu Kulturalnego.

Pewnego dnia został wezwany „na 
dywanik” przez redaktora naczelnego, 
który trzymał w ręce „corpus delicti”, 
w postaci ostatniego numeru Tygodni-
ka Powszechnego, w którym był za-
mieszczony nekrolog mojego dziadka, 
Mariana Rudzińskiego. Na widok ojca 
zawołał:

„Dlaczego nas okłamaliście?! Poda-
jecie w życiorysie „inteligencja pracują-
ca” a wasz ojciec był burżujem! Znanym 
ziemianinem z okolic Bielska”! I tak 
burzliwie skończył się romans z „Dzien-
nikiem Polskim”. Ziemiańskie pochodze-
nie w dalszym ciągu nie sprzyjało i nie 
ułatwiało odnalezienia się w powojen-
nych, stalinowskich czasach. Mając trzy 

dyplomy i 28 lat, tato znalazł się z przy-
czyn politycznych na tzw. „bruku”.

Nie trwało to długo. Po przesłucha-
niach i egzaminach w Warszawie, do-
stał pracę w Państwowej Filharmonii 
im. Karola Szymanowskiego w Krako-
wie. W ten sposób zaczęła się 45-let-
nia przygoda z muzyką i filharmonią 
„...dzięki niej uciekłem jak najdalej od 
polityki i schowałem się w ramionach 
Euterpe... Nigdy tego nie żałowałem!” 
– tak napisał po latach.

Był autorem radiowych słucho-
wisk, tłumaczem sztuk teatralnych 
oraz czynnym publicystą. Wygłosił 
szereg odczytów o muzyce polskiej 
w Belgii, Holandii, Francji i Niemczech. 
Z dużą pasją wykonywał swoją pracę, 
ponieważ muzyka i literatura były bar-
dzo bliskie jego sercu. Wczesną wios-
ną 1963 roku na dłuższy czas pożegnał 
się z Polską Ludową. Zamieszkał w Pa-
ryżu i podjął współpracę z polskim 
oddziałem francuskiego radia France 
Interne, pisząc teksty, wspomnienia 
o Polsce i recenzje z paryskich sztuk 
teatralnych. Po krótkim czasie otrzy-
mał zaproszenie do gmachu redakcji 
Wolnej Europy na spotkanie z redak-
torem naczelnym, Janem Nowakiem-
-Jeziorańskim, który znając migawki 
i recenzje pisane przez tatę, zapropo-
nował stały etat w dziale kulturalnym. 
Żegnając się, ojciec wspomniał o poby-
cie Witosa podczas okupacji w jego ro-
dzinnym domu w Słupi. Na wiadomość 
o tym redaktor naczelny wykrzyknął:

„Co za przypadek! Miałem z Wi-
tosem odlecieć do Anglii pod koniec 
1944 roku. Nie wiedziałem, że znał 
dom w Słupi! I nie wiedziałem, że wy-
jeżdżał pod moim obecnym pseudoni-
mem „Nowak”. W ten sposób mój tato 
na pewien czas stał się emigrantem. 
Miał wiele interesujących paryskich 
epizodów zawodowych, o których po 
kilkudziesięciu latach napisał w swo-
ich wspomnieniach, które niebawem 
zostaną wydane. Szara komunistyczna 
rzeczywistość pozostała daleko, za-
mieniając się w barwne historie, kre-
ślone piórem m.in. podczas spotkań 
z ciekawymi postaciami, takimi jak Ar-
tur Rubinstein czy Coco Chanel.

Jednakże przeszłość zostawiona 
w Polsce podążała za ojcem jak jego 
wierny cień. Nad brzegiem Sekwany 
i w objęciach paryskich uliczek, nie 
dane mu było pozostać na dłużej. Alar-
mujący telegram od sióstr z Krakowa 
przeciął pobyt w Paryżu. 

„Urząd kwaterunkowy zajął twoje 
mieszkanie. Wracaj natychmiast”. 

Mroźny dzień styczniowy w 1945 roku... jesteśmy wolni! Ale ta wolność trwała zale-
dwie kilkanaście godzin, bo nazajutrz wkroczyła armia radziecka...

Wraz z nią pojawiła się polska „władza ludowa”, która wyrzuciła nas ze Słupi. Moja 
rodzina osiadła w Krakowie, bo powrót do rodzinnego domu w Osieku też był niemożliwy.

W ten sposób wyrok okupanta hitlerowskiego, który moją rodzinę wyrugował 
z Osieka, został zatwierdzony przez władze PRL! CZY NA ZAWSZE?

WSPOMNIENIA MARII RUDZIŃSKIEJ 
O OJCU - MACIEJU RUDZIŃSKIM

Z wnukiem Oskarem w Osieku
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„Komuna to siła wyższa! Proszę 
jechać i możliwie szybko do nas wra-
cać”. W tych dwóch zdaniach Nowak-
-Jeziorański szybko rozwiał dylemat 
ojca. Kraków przywitał Macieja tzw. 
„normą 6 metrów kwadratowych”, do-
kwaterowując kolejnych lokatorów. 
Wten sposób po raz drugi w swoim 
krótkim życiu, cudowna władza ludo-
wa, pozbawiła go własności! Wolność 
nie nastała, nad którą zastanawiał 
się w ten mroźny styczniowy dzień 
w 1945 roku.

Życie w Krakowie toczyło się dalej 
a literatura i muzyka była cudowną 
ucieczką od plugawej peerelowskiej 
rzeczywistości. Nastał rok 1990. Po la-
tach milczenia i szkalowania, tematyka 
ziemiańska ożyła. 

Ojciec był współtwórcą Polskiego 
Towarzystwa Ziemiańskiego. Przez 

18 lat był prezesem krakowskiego od-
działu oraz przewodniczącym Rady 
Naczelnej PTZ. Obrona polskich rodzin 
wywłaszczonych przez komunizm i na 
próżno czekających na zwrot zagra-
bionej własności, była tematem jego 
artykułów, wywiadów oraz książki 
„Dziedzictwo – ziemianie polscy”. Był 
członkiem społecznej komisji kon-
stytucyjnej. W Społecznym Projekcie 
Konstytucji współredagował zapisy 
dotyczące ustawy reprywatyzacyjnej. 
W rezultacie działań w 2001 roku Sejm 
uchwalił pierwszą i zarazem ostatnią 
(za życia taty) ustawę reprywatyzacyj-
ną, którą zawetował ówczesny prezy-
dent Kwaśniewski.

Ojciec przyczynił się do powstania 
Ogólnopolskiego Porozumienia Or-
ganizacji Rewindykacyjnych. Uzyskał 
poparcie w sprawie restytucji zagarnię-

tego mienia ze strony Parlamentu Eu-
ropejskiego oraz Papieża Jana Pawła II 
i Episkopatu Polski. Został odznaczony 
Złotą Odznaką za pracę społeczną dla 
miasta Krakowa i dla Ziemi Krakow-
skiej, Odznaką Zasłużonego Działacza 
Kultury, a w 2010 roku uhonorowany 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Polonia 
Restituta za wkład w przywracanie pa-
mięci historycznej. Był zapalonym my-
śliwym, członkiem Krakowskiego Koła 
Łowieckiego i honorowym członkiem 
Koła „Orzeł” w Osieku. Był dwukrot-
nym mistrzem Polski w strzelectwie 
sportowym do rzutków. 

Olbrzymią część swojego życia po-
święcił na walkę o odzyskanie zagar-
niętych majątków. Niestety, nie docze-
kał się sprawiedliwości w wymiarze 
ogólnopolskim. W 2001 po wielu stara-
niach i kilkunastu latach walki uzyskał 
od Wojewody Małopolskiego decyzję 
nakazującą zwrot pałacu z parkiem w 
Osieku. Niestety ANR odwołała się od 
decyzji wojewody i dopiero w 2007 
roku decyzją Ministra Rolnictwa, dom 
powrócił w ręce naszej rodziny. Nie-
stety, stan jego był opłakany. Budynek 
został w środku podzielony, parkiety 
zdarte, mury zawilgocone. Jednakże 
ojciec wcześniej powrócił do Osieka, 
wynajmując od Agencji Rolnej Skarbu 
Państwa, kawałek po kawałku utraco-
ny dom rodzinny.

Dzięki memu ojcu, ja i mój syn 
Oskar, mogliśmy przebywać w Osieku, 
zbliżyć się do jego historii i zakochać 
się w tych miejscach, które tak moc-
no kochał tato. Dane nam było po-
znać wielu cudownych ludzi z Osieka, 
którzy okazali ojcu głęboką przyjaźń 
i sympatię. Przypuszczalnie przez wie-
le lat towarzyszyły mu słowa wspa-
niałego malarza i przyjaciela rodziny, 
Juliana Fałata:

„Myślą jestem w mym ukochanym 
Osieku...”

Osiek stał się końcowym przystan-
kiem w życiu mego ojca. Czerpał z tego 
ogromną radość, pisząc we wspomnie-
niach „...tej pochylonej fałatowskiej 
brzozy w czasach mego dzieciństwa 
już w Osieku nie było, choć przetrwała 
na obrazie w sypialni mego ojca... takie 
same były zachody słońca nad stawem 
Bonarem, gdy się szło wieczorami na 
ciąg kaczek, taki sam był przepych je-
siennych liści wokół starego kościółka, 
kiedy odwiedzaliśmy w nim rodzinny 
grobowiec...”

W ten sposób historia zatoczyła 
swoje koło i dzisiaj ja z moim synem 
Oskarem odwiedzamy osiecki kośció-
łek, w którym pozostał, tym razem już 
na zawsze, mój ojciec. 

Maria Rudzińska

Podczas powrotu do Polski z Francji
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W sezonie zasadniczym młodym 
podopiecznym trenera Mariusza 
Jezierskiego nie udało się ani razu 
wygrać z liderkami ligi oraz gospo-
dyniami, które co roku tryumfują 
w tych rozgrywkach. Faktem jest, 
że ani razu w sezonie 2017/18 tre-

ner nie mógł skorzystać z pełnego 
składu z powodu chorób zawodni-
czek. Niwa, mając na koncie dwie 
porażki (obie z MKS Czechowice), 
przystąpiły do rundy playoff z dru-
giego miejsca, gdzie spotkały się 
z rówieśniczkami z UKS Lipowa. 
Mimo niepełnego składu (a zwłasz-
cza bez wysokiej Darii Kusak), bez 
problemu poradziły sobie, wygry-

wając 34:12. W drugim półfina-
le MKS Czechowice zmierzyły sie 
z UKS Wisła, wynik 34:28 dał cze-
chowiczankom udział w finale. 

Młode koszykarki podeszły do 
meczu mocno zdeterminowane, pa-
miętając poprzednie porażki (-40 pkt  

na początku sezonu oraz -12 pkt 
w rewanżu). Jednak nikt się chyba 
nie spodziewał aż tak dobrej gry. 
Mecz ułożył się fantastycznie i Niwa 
już na początku prowadziła 8:0. Do 
przerwy oświęcimianki powięk-
szyły przewagę do 14 pkt. i kontro-
lowały mecz. Znakomicie zagrały 
wobronie, zwłaszcza na pochwałę 
zasługuje gra Rozalii Płonki, która li-

derce Czechowic nie pozwoliła zdo-
być ani jednego punktu. Niwa zagra-
ła nieprawdopodobnie skutecznie 
szybkim atakiem jako antidotum na 
atak pozycyjny MKS. Najskuteczniej-
sza Natalia Pierkiel zdobła aż 16 pkt 
(w tym 8 osobistych) po podaniach 

Justyny Tadych, która do 12 pkt do-
łożyła aż 12 asyst. 

Wynik końcowy 42:30; punkty: 
Pierkiel 18, Tadych 12, Wojtala 4, 
Rączka 4, Noworyta 2, Galacińska 2.

Najlepszą zawodniczką ligi zo-
stała wybrana przez trenerów, sę-
dziów i organizatorów jednogłoś-
nie Justyna Tadych. 

Mariusz J.

Koszykarki z Osieka kontynuują dobrą passę. 
Po udanym awansie do finałów i zajęciu V miejsca 
w mini koszykówce na wojewódzkich szkolnych 
zawodach dziewczęta z Osieka, na co dzień gra-
jące w KS Niwa Oświęcim, zdobyły Mistrzostwo 
Śląskiej Małej Ligi Koszykówki rocznika 2004 
i młodszych. 

MŁODE 
KOSZYKARKI 
Z OSIEKA
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W dniu 13 maja 2018 w 3. rundzie 
turnieju na orliku w Wilczkowicach 
w grupie C czwartej ligi młodzi osie-
czanie rozegrali zawody z drużynami: 
LKS Bulowice, LKS Strażak Rajsko oraz 
z drugą ekipą z Osieka – LKS Brzezina 
II. Niestety na ten turniej nie dotarły 
drużyny LKS Jawiszowice II oraz LKS 
Przecieszyn. 
Wyniki meczy Brzeziny Osiek (13.05.2018)
LKS Brzezina Osiek – LKS Rajsko  6-0
LKS Brzezina Osiek – LKS Bulowice 5-0
LKS Brzezina II Osiek – LKS Brzezina Osiek  2-1

Efektem poprzedniego turnieju był 
awans do wyższej III ligi (gr. A) i ko-
lejne zawody młodzi piłkarze z Osieka 
ponownie rozgrywali na boisku w Wil-
czkowicach (4. runda PLO). Tym razem 
rywalami były silniejsze zespoły z III 
ligi – LKS Skidziń, KS Górnik Brzeszcze, 
LKS Jawiszowice – nie dotarła jedna 
drużyna.

LKS Brzezina wygrała całe zawody 
i znowu zanotowała awans do wyższej 
II ligi, która rozgrywana jest już na boi-
skach w Oświęcimiu.

Wyniki (27.05.2018 – niedziela)
LKS Skidziń – KS Górnik Brzeszcze  1-8
LKS Jawiszowice – LKS Brzezina Osiek 1-1
KS Górnik Brzeszcze – LKS Brzezina  0-1
LKS Jawiszowice – LKS Skidziń  1-0
KS Górnik Brzeszcze – LKS Jawiszowice  3-1
LKS Skidziń – LKS Brzezina Osiek 1-6

W finałowej rundzie sezonu osie-
czanie zameldowali się na zawodach II 
ligi powiatowych orlików. Rozgrywki 
odbyły się 10 czerwca 2018 w Oświę-

cimiu na orliku SP nr 5. Tym razem 
rywalami młodych piłkarzy z Osieka 
były doświadczone drużyny: AP Unia 
III Oświęcim, AP Unia V Oświęcim, LKS 
Sygnał Włosienica. Drużyna LKS Brze-
zina Osiek wcale nie przestraszyła się 
rywali, którzy nominalnie rywalizują 
w I bądź II lidze i zagrała bardzo dobry 
turniej, wygrywając dwa spotkania, 
jedno z oświęcimską Unią V oraz z Wło-
sienicą. Uległa natomiast AP Unia III 
i zajęła w całych zawodach 2. miejsce.

Poniżej wszystkie wyniki zawodów 
w Oświęcimiu – 10.06.2018
LKS Brzezina – AP Unia V Oświęcim 3-2
AP Unia III Oświęcim – LKS Włosienica  2-2
LKS Brzezina Osiek – LKS Włosienica 1-0
AP Unia III – AP Unia V  4-0
LKS Włosienica – AP Unia  V 3-1
LKS Brzezina Osiek – AP Unia III  0-2

Na zakończenie rozgrywek wszy-
scy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
medale wręczone przez organizatorów. 
Gratulujemy młodym orlikom z Osieka 
ogromnego postępu w powiatowych 
rozgrywkach. Po wakacjach życzymy 
dalszych sukcesów.

W drużynie LKS Brzezina Osiek wy-
stępowali: Igor Niesyczyński, Adam Sie-
radzki, Szymon Zięba, Franek Kawczak, 
Kamil Borak, Julia Sieradzka, Szymon 
Sieradzki, Oskar Rajczykiewicz, Domi-
nik Kraska, Leon Matusiak. Trener – Ka-
mil Szewczyk.

[PS]

Młodzi piłkarze LKS Brzeziny Osiek, podopieczni Kamila Szewczyka, 
w maju i czerwcu zmagali się w kolejnych rundach turnieju w ramach Powiato-
wej Ligi Orlików. (rocznik 2006/2007)

KOLEJNE ZMAGANIA ORLIKÓW 
BRZEZINY OSIEK – DOBRY WYNIK  
NA KONIEC WIOSENNEJ RUNDY
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Wydawać by się mogło, że ka-
pliczka na Łazach jest od zawsze. 
Tymczasem jej historia wcale nie 
jest tak odległa. Końcem lat 80. 
pan Władysław Domider na dział-
ce ofiarowanej przez pana Maria-
na Babiarczyka sam z własnych 
środków wybudował ten mały 
obiekt sakralny. 

W 1988 roku kapliczkę poświęcił 
i odprawił w  niej pierwszą mszę św. 
ks. Kazimierz Kubień. Wtedy też ogło-
sił, że będzie ona pod wezwaniem 
Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski i każdego roku 3 maja będzie 
w niej odprawiana msza św. odpu-
stowa. Od tej pory w tym dniu wierni 
tłumnie gromadzą się w jej pobliżu 
na wspólnej modlitwie.

Mieszkańcy Łazów są bardzo 
serdeczni, ale i honorowi. Obchody 
ich odpustu nie mogą więc odbiegać 
jakością od tych lipcowych w koś-
ciele parafialnym. Na mszy św. jest 
więc nasza orkiestra dęta, chluba 
Głebowic, która po głównych uroczy-
stościach kościelnych daje koncert  
przepięknych melodii specjalnie dla 
mieszkańców Łazów oraz ich gości. 
Są też kramy z cukierkami i balonami, 
wystrzały petard i mnóstwo radości, 
bo jak wiadomo uroczystości odpu-
stowe wiążą się nie tylko ze świętem 
duchowym, ale i z tymi bardziej przy-

ziemnymi przyjemnościami. Jedyne 
chyba czego brakuje to wieczornej 
zabawy tanecznej. Ale może i na to 
przyjdzie kiedyś czas, bo podejrze-
wam, że chętnych do tańca nie zabra-
kłoby.

Na zakończenie warto wspo-
mnieć, kto zajmuje się organizacją 
tego święta. Żeby być sprawiedli-

wą muszę powiedzieć, że wszyscy 
mieszkańcy Łazów w jakiś sposób się 
do tego przyczyniają, bo to z ich dat-
ków finansowane są między innymi 
kwiaty do kapliczki czy ugoszczenie 
członków orkiestry. Należy jednak 
wymienić choćby pana Mariana Do-
masika, który przez długie lata spajał 
tę małą lokalną społeczność i dbał 

o przestrzeganie tradycji. Jego brak 
jest odczuwany do dzisiaj. Na szczęś-
cie szybko znaleźli się kontynuato-
rzy jego działań. Bardzo serdecznie 
muszę podziękować pani Ewie i Mi-
rosławowi Klęczarom za całoroczną 
opiekę nad kapliczką, przygotowanie 
jej na mszę odpustową oraz za obję-
cie pieczy nad całą resztą. Przy orga-

nizacji święta pomagają im państwo 
Beata i Paweł Gąsiorkowie, państwo 
Józefa i Zbigniew Cinalowie, pan Mi-
chał Mikuła i pan Wiesław Babiar-
czyk. Jeszcze raz bardzo im wszyst-
kim dziękuję i zapraszam w imieniu 
mieszkańców Łazów na wspólne 
świętowanie odpustu za rok.

Edyta Matyjasik-Kulig

Na terenie gminy Osiek odbędzie się zbiórka odpadów 
WIELKOGABARYTOWYCH, takich jak: stare meble, wersal-
ki, fotele, itp. oraz ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO 
I ELEKTRONICZNEGO, w tym sprzętu RTV i AGD a także 
ZUŻYTYCH OPON Z POJAZDÓW OSOBOWYCH, CHEMI-
KALIÓW (w szczególności farb, lakierów, środków ochrony 
roślin itp.) pochodzących z gospodarstw domowych. 

Zbiórka odpadów 
w sołectwie Osiek odbędzie się 

w dniu 30 sierpnia (tj. czwartek) 2018 r.

Zbiórka odpadów 
w sołectwie Głębowice odbędzie się 

w dniu 6 września (tj. czwartek) 2018 r.

Zebrane odpady wielkogabarytowe, opony i chemika-
lia należy wystawić przed posesję 

do godziny 7.00 rano!!!
Odpady ciekłe należy przekazać w szczelnych zbiorni-

kach lub pojemnikach uniemożliwiających wydostawanie 
się płynu poza opakowanie.

Opony z pojazdów innych niż osobowe nie będą 
odbierane.

Zebrane odpady zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego należy wystawić przed posesję 

do godziny 8.30 rano!!!

ZE WZGLĘDU NA LICZNE PRZYPADKI KRADZIEŻY 
I PORZUCANIA ROZMONTOWANEGO SPRZĘTU PROSIMY 
MIESZKAŃCÓW O WYSTAWIANIE ODPADÓW DOPIE-
RO W GODZINACH RANNYCH W DNIU PLANOWANEJ 
ZBIÓRKI. 

Uwaga! 
Urządzenia RTV, AGD powinny być kompletne.

Do odpadów wielkogabarytowych nie należą wszel-
kiego rodzaju części budowlane, części samochodowe, od-
pady remontowe, styropian, odpady ogrodowe, worki na 
śmieci lub kartony z odpadami domowymi.

W RAMACH ZBIÓRKI WSZYSTKIE ODPADY ODBIERA 
FIRMA KOMAX Sp. z o.o.

ODPUST NA ŁAZACH

OGŁOSZENIE
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Czytanie – ważna rzecz, to od po-
koleń wpajano dzieciom i młodzie-
ży. Dawniej książka uważana była za 
przedmiot niezwykle cenny, otacza-
no ją szacunkiem, a wręcz czcią. Być 
może dlatego, że w średniowieczu 
można było za nią kupić wieś lub dwie. 

Dzisiaj książkę może sobie kupić 
każdy. Jeszcze nasi dziadkowie, pradziad-
kowie doceniali ich wartość. W czasach 
bez internetu, książki stanowiły jedyne 
źródło wiedzy, a biblioteki zapewniały 
swobodny i darmowy dostęp do nich. 
W sieci odnajdziemy teraz większość po-
trzebnych nam informacji, ale czy są one 
rzetelne, prawdziwe? Nie zawsze, dlatego 
warto sięgać po książki. Poza tym czyn-
ność czytania przynosi mnóstwo korzy-
ści, zwłaszcza młodym czytelnikom, m.in. 
doskonale wpływa na mózg, rozwija wy-
obraźnię, poprawia pamięć czy zdolności 
abstrakcyjnego myślenia.

Fundacja ABCXXI, pomysłodawca 
i organizator kampanii, od 17 lat szerzy 
kulturę czytania, a akcja „Cała Polska czy-
ta dzieciom” ma w Polsce doskonały od-
biór. W trakcie tygodnia „Czytania”, który 
przypada zazwyczaj początkiem czerwca, 
w wielu bibliotekach i placówkach eduka-
cyjnych znane osoby, samorządowcy, poli-
tycy, aktorzy, działacze czytają i propagują 
czytelnictwo wśród najmłodszych.

Biblioteka Publiczna włączyła się w tę 
akcję Osieku i Głębowicach, włączyliśmy 
się w tę akcję. W Osieku dzieciom czytał 
pan wicewójt Marek Jasiński. Przedszko-
laki wysłuchały opowieści o małym misiu, 
który musiał zostać kilka dni u dziadków. 

Wyobrażał sobie ciągnącą się w nie-
skończoność nudę, ale po krótkim czasie 
zorientował się, że babcia i dziadek są 
świetnymi towarzyszami zabaw. Dzieci 
opowiedziały o swoich babciach i dziad-
kach, w co najbardziej lubią się bawić, 
a nawet potwierdziły istnienie syren! Oby-
dwie osieckie grupy śpiewająco odpowie-
działy na pytania i zagadki. Na pamiątkę 
z wizyty w bibliotece każde dziecko otrzy-
mało książeczkę.

Nie inaczej było w Głębowicach, re-
zolutne, inteligentne i grzeczne 6-latki 
wysłuchały opowieści o zakładanej przez 
skrzata Jagódkę bibliotece! Czytania pod-
jęła się była dyrektor przedszkola w Osie-
ku pani Halinka Kuwik, która pracuje teraz 
w bibliotece w Głębowicach. Pani Halina, 
sercem i duszą pedagog, przygotowała dla 

dzieciaków liczne zadania. Oczywiście ze 
wszystkim przedszkolaki poradziły sobie 
świetnie. Ślicznie podziękowali za wizy-
tę, zaśpiewali piosenkę i obiecali nama-
lować prace, które zostaną wystawione 
w bibliotece, by każdy  czytelnik mógł je 
podziwiać. Dzieci z książeczkami w ręku  
wróciły do przedszkola.

Wiemy, jak ważne jest budowanie 
u dziecka pozytywnych skojarzeń związa-
nych z książką. Czytanie ma bardzo ważną 
rolę w procesie rozwoju – psychofizyczne-
go, intelektualnego i emocjonalnego. Nie-
stety, wielu rodziców zapomina o codzien-
nym czytaniu, książkę zastępują ekrany, 
które szkodzą zdrowiu i powodują liczne 
zaburzenia u młodych ludzi. Dbajmy o na-
sze dzieci, czytajmy im książki!

AGH

„CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM”

Jak powstają książki dla dzieci? 
Kto je wymyśla? Co trzeba zrobić, 
by zilustrować bajkę? Ile trwa pra-
ca nad książeczką? Czy trzeba mieć 
specjalny talent? – na te i inne pyta-
nia dotyczące procesów powstawa-
nia książki dla dzieci odpowiedzieli 
pisarka i rysownik.

21 maja klasy pierwsze z ZSP nr 1 
miały okazję poznać tajniki pracy pi-
sarki i ilustratora. Ewa Stadmüller, była 
pani od języka polskiego, to autorka 
blisko 200 książeczek dla dzieci. Swą 
literacką przygodę rozpoczęła zwyczaj-
nie – wymyśliła bajkę dla swojego synka 
o tym, dlaczego świetlik świeci. Dzięki 
odrobinie szczęścia udało jej się trafić 
do odpowiedniego wydawnictwa i od tej 
pory pani Stadtmüller nie odpoczywa od 
pisania. Przyznała, że w głowie kłębi się 
jej mnóstwo opowieści, ale najwięcej in-

spiracji przynoszą jej spotkania z dzieć-
mi. Podczas wizyty w osieckiej WDK 
pani Ewa rymowała, opowiadała bajki 
i śpiewała, a dzieci chętnie włączały się 
do wspólnej zabawy. Większość z nich 
miała możliwość być przez krótką chwi-
lę pomocnikiem pisarki. Kilku szczęś-
liwców wzięło także udział w teatrzyku 
o Krakowie. Sympatyczna i uśmiechnię-
ta pani Ewa przyjeżdża do różnych grup 
ze swoim byłym uczniem, panem Łuka-
szem Zabdyrem – rysownikiem, ilustra-
torem i grafikiem. Podczas gdy pani Ewa 
opowiada, pan Łukasz rysuje. W kilka 
minut powstają prawdziwe historie  
– zwykły mazak i biała kartka stają się 
zalążkami niesamowitych opowieści. 
Przy okazji pan Zabdyr podzielił się swo-
imi doświadczeniami i przekonywał, że 
każdy może to robić – wystarczy ćwiczyć 
rękę. Jemu akurat pomagało częste pisa-

nie. Codziennie od szóstego roku życia 
kaligrafował starannie literki. Dzięki 
temu pokochał książki i połączył swoją 
pasję z pracą. Jest ilustratorem kilku-
dziesięciu bajek dla dzieci, między inny-
mi serii logopedycznej „Kocham czytać” 
oraz autorem komiksów. Współpracuje 
z wieloma wydawnictwami i czasopis-
mami, odwiedza również różne miejsca 
w Polsce i opowiada o swojej pracy.

Biblioteka Publiczna w Osieku zapro-
siła ten niezwykły duet, by zachęcić dzie-
ci nie tylko do czytania, ale także do wy-
myślania historii, do tworzenia – pisania, 
rysowania. Wyobraźnię trzeba rozwijać, 
ćwiczyć. Pani Stadtmüller i pan Zabdyr 
są zabawni i kreatywni i mają doskonały 
kontakt z dziećmi. Mamy nadzieję, że ich 
wiedza i doświadczenia przyniosą pierw-
szoklasistom same korzyści.

AGH

SPOTKANIE Z PISARKĄ EWĄ STADTMÜLLER  
I ILUSTRATOREM ŁUKASZEM ZABDYREM – 21 MAJA 2018



16

ECHA Osieka       nr 4  l ip iec-sierpień 2018 ECHA OSIEKA

Podczas święta wszystkich 
dzieci i u nas nie zabrakło wie-
lu różnorodnych atrakcji. Jak co 
roku, Gminne Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i Sportu w Osie-
ku wraz z partnerami impre-
zy – szkołami podstawowymi 
i przedszkolami, zaprosili za-
równo najmłodszych miesz-
kańców gminy, jaki tych trochę 
starszych, którzy ciągle mają 
w sobie dziecko, do wspólnej za-
bawy. 

Dzień Dziecka w Osieku to wie-
le wydarzeń specjalnych, jak cho-
ciażby pokaz najnowszego sprzętu 
strażackiego czy policyjne stoisko 
profilaktyczne, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem. Dzieci 
i młodzież zapoznawały się z pra-
cą policjanta, chętnie przymierzały 

czapki, kamizelki, a także wsiadały 
za kierownicę radiowozów, nato-
miast ich rodzice uwieczniali tę 
chwilę, robiąc pamiątkowe zdjęcia. 
Niedzielne święto było również 
okazją, by przeprowadzić zbiórkę 
charytatywną. Dochód ze sprzeda-
ży ciasta, przygotowanego przezna-

uczycieli i Radę Rodziców z ZSP nr 
1, przeznaczony został na wsparcie 
dla rodziców Adrianka. Tuż przy 
wejściu na plac wolontariuszki ze 

Stowarzyszenia Inicjatyw Społecz-
nych w Osieku malowały na dzie-
cięcych twarzach słodkie kociaki 
lub kolorowe motyle. Nadmiar 
energii, której nigdy dzieciom nie 
brakuje, można było wyładować, 
biorąc udział w konkurencjach 
sportowych na boisku za salą gim-

nastyczną, poskakać na dmucha-
nych zamkach, pograć w gigan-
tyczne rzutki, natomiast w boksach 
plastycznych „Chodź, pomaluj mój 
świat” dzieci dawały upust swojej 
wyobraźni pod okiem pań z przed-
szkola. W sali gimnastycznej można 
było pobawić się także w gry bez 
prądu i obejrzeć spektakl eduka-
cyjny „Nie pal przy mnie, proszę” 
pt. „Sąd nad papierosem”, przygo-
towany przez nauczycielki p. Marię 
Ziębę i Ewę Jekiełek. Na pikniku 
obsługę gastronomiczną zapew-
niały panie ze Stowarzyszenia In-
tegracyjnego „Wspólna Sprawa”.

Świętowanie tradycyjnie zaczę-
ło się od występów najmłodszych 
artystów. Uczestników pikniku 
powitał wicewójt Marek Jasiński, 
życząc wszystkim dobrej zabawy. 
Pierwsze wystąpiły przedszkolaki 
ze Szkoły Podstawowej nr 2, po-
kazały nam tańce narodowe,które 
wytrwale ćwiczą na okoliczność 
100-lecia odzyskania niepodle-
głości przez Polskę, zobaczyliśmy 

krakowiaka, a jak się tańczy wal-
czyka pokazały nam pięciolatki 
prowadzone przez panią Anię Wa-
lus. Jarzębinki pod kierunkiem p. 
Katarzyny Matlak i sześciolatki pod 
opieką p. Cecylii Kacorzyk zapre-
zentowały krakowiaka. Kolejno wy-
stąpiły formacje taneczne ze Szkoły 

RODZINNY 
PIKNIK   
Z OKAZJI DNIA 
DZIECKA W 
OSIEKU 2018
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Podstawowej nr 1 Impuls, Słodziaki 
i Blask. Gromkie oklaski i zachwy-
cone miny rodziców wskazywały, 
że występy dzieci bardzo się podo-
bały. Sporych emocji dostarczyła 
drużyna karateków, którą prowa-
dzi sensei Robert Rybak zrzeszony 
w Klubie Sztuk Walki „Chikara”. W 
Osieku trenuje swoich podopiecz-

nych od dziewięciu lat. (O osiągnię-
ciach karateków pisaliśmy w 3. nu-
merze „Ech Osieka”). Mali karatecy 
pokazali bardzo wysoki poziom 
umiejętności a na finiszu pan Rybak 
roztrzaskał gołą ręką 10, słownie 
dziesięć, pustaków, czym wzbudził 
wielki podziw i otrzymał wielkie 
brawa. 

Dzieci z uśmiechami na buziach 
obejrzały teatrzyk „Czerwony Kap-
turek”, a po spektaklu czekały na 
nie konkursy z nagrodami. 

Tuż po święcie wszystkich dzie-
ci rozpoczęła się czwarta edycja 
festiwalu folklorystycznego Sami 
Swoi.

Rozalia Ćwiertnia
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Podczas akcji „Wakacje 2018” 
Gminne Centrum Kultury, Czytelni-
ctwa i Sportu zorganizowało spot-
kania wyjazdowe, teatrzyk w sali 

WDK w Osieku oraz zajęcia świetli-
cowe w Głębowicach. Co roku zain-
teresowanie jest bardzo duże. Od-
wiedziliśmy kino Planet Cinema w 

Oświęcimiu, stadninę koni Ikarion 
w Bobrku, Warownię Pszczyńskich 
Rycerzy, a także basen w Brzesz-
czach. 

WAKACJE DLA DZIECI    
Z GCKCIS W OSIEKU 

Zdjęcia: AGH
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Zdjęcia: AGH
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Zgodnie z art. 145 Kodeksu cy-
wilnego jeżeli nieruchomość nie 
ma odpowiedniego dostępu do dro-
gi publicznej lub do należących do 
tej nieruchomości budynków go-
spodarskich, właściciel może żądać 
od właścicieli gruntów sąsiednich 
ustanowienia potrzebnej służeb-
ności drogowej (drogi koniecznej). 
Drogą publiczną jest droga zaliczo-
na na podstawie ustawy o drogach 
publicznych do jednej z kategorii 
dróg, z której może korzystać każ-
dy, zgodnie z jej przeznaczeniem. 
Celem ustanowienia drogi koniecz-
nej jest zapewnienie odpowiednie-
go dostępu (dojazdu, dojścia, prze-
pędu zwierząt) do nieruchomości 
i przez to zlikwidowanie jej natural-
nej izolacji. Roszczenie to powstaje 
zarówno wtedy, gdy dostęp taki nie 
istnieje w ogóle, jak i wówczas, gdy 
dostęp wprawdzie istnieje, ale jest 
nieodpowiedni, szczególnie utrud-
niony ze względu na konfigurację 
gruntu. Aby zmniejszyć ciężar wy-
nikający z obciążenia określonej 
nieruchomości służebnością dro-
gi koniecznej, postanowiono, że 
przeprowadzenie drogi koniecznej 
następuje z uwzględnieniem po-
trzeb nieruchomości niemającej 
dostępu do drogi publicznej. Zasa-
dą jest także, że droga konieczna 
musi w jak najmniejszym stopniu 
obciążać grunty, przez które dro-
ga ma prowadzić. Jeżeli potrzeba 
ustanowienia drogi jest następ-
stwem sprzedaży gruntu lub innej 
czynności prawnej, a między zain-
teresowanymi nie dojdzie do poro-
zumienia, sąd zarządzi, o ile to jest 
możliwe, przeprowadzenie drogi 
przez grunty, które były przedmio-
tem tej czynności prawnej.

Drogę konieczną 
można ustanowić je-
dynie za wynagrodze-
niem, które należy się 
właścicielowi nieru-
chomości obciążonej. 
Wynagrodzenie należy 
się za samo ustanowie-
nie służebności dro-
gowej i jest niezależne 
od szkody właściciela 
nieruchomości obcią-
żonej, jeżeli zaś właści-
ciel poniesie na skutek 
ustanowienia służebności drogi 
koniecznej szkodę, to obowiązany 
jest wykazać jej wysokość. Wyna-
grodzenie powinno być jednora-
zowe, jednakże dopuszczalna jest 
także możliwość określenia wy-
nagrodzenia w formie świadczeń 
okresowych. Wynagrodzenie nie 
musi być określone w sumie pie-
niężnej, może być świadczeniem 
niepieniężnym.

Ustanowienie drogi koniecznej 
może nastąpić w umowie pomię-
dzy właścicielem nieruchomości 
pozbawionej dostępu do drogi 
publicznej a właścicielem nieru-
chomości, przez którą będzie prze-
biegać droga. Wówczas właściciel 
nieruchomości obciążonej, który to 
prawo ustanawia, powinien złożyć 
oświadczenie w formie aktu no-
tarialnego. Droga konieczna może 
być również ustanowiona w wy-
padkach przewidzianych w ustawie 
o gospodarce nieruchomościami 
na podstawie decyzji administra-
cyjnej. Najczęstszym jednak spo-
sobem ustanawiania służebności 
drogi koniecznej jest orzeczenie 
sądu zapadłe w postępowaniu nie-
procesowym. Wniosek w tej spra-

wie mogą zgłosić: właściciel nieru-
chomości władnącej, użytkownik 
wieczysty takiej nieruchomości, jej 
samoistny posiadacz, spółdzielnia 
produkcyjna, nawet jeżeli nie jest 
właścicielem gruntu. Właściwy do 
rozpoznania wniosku o ustanowie-
nie drogi koniecznej jest sąd rejo-
nowy, w którego okręgu położona 
jest nieruchomość władnąca, czyli 
ta, na rzecz której ma być ustano-
wiona droga konieczna. 

Od wniosku o ustanowienie 
drogi koniecznej pobiera się wpis 
stały w kwocie 200 zł, którego 
uiszczenie jest konieczne do nada-
nia sprawie biegu, chyba że sąd na 
wniosek wnioskodawcy zwolni go 
od kosztów postępowania.

Adw. Joanna Żabińska
Kancelaria Adwokacka
Adwokat Joanna Żabińska
50-013 Wrocław
ul. Czysta 7/3

Filia: 32-608 Osiek
Głębowice, ul. Kulturowa 11

tel. 535 358 361

Droga konieczna polega na obciążeniu nieruchomości poprzez ustanowienie przebiegającej przez jej 
teren drogi łączącej nieruchomość sąsiednią z drogą publiczną lub budynkami gospodarskimi. Droga ko-
nieczna jest służebnością, którą prawo cywilne kwalifikuje jako jeden z rodzajów ograniczonych praw 
rzeczowych. Nieruchomość, na której rzecz ustanowiono drogę konieczną, określa się mianem nierucho-
mości władnącej, zaś nieruchomość obciążoną – nieruchomości służebnej.

DROGA KONIECZNA 
– POJĘCIE, ZASADY USTANOWIENIA
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Dla kogo wsparcie?
Świadczenie dobry start przysłu-

guje raz w roku na rozpoczynające 
rok szkolny dzieci do ukończenia 
20. roku życia. Dzieci niepełnospraw-
ne uczące się w szkole otrzymają je do 
ukończenia przez nie 24. roku życia.

Ważne!
• Świadczenie „Dobry Start” przysłu-

guje wyłącznie dzieciom uczącym 
się w szkole (a szkoła w rozumieniu 
przepisów rozporządzenia oznacza 
szkołę podstawową, dotychczasowe 
gimnazjum, szkołę ponadpodsta-
wową i dotychczasową szkołę po-
nadgimnazjalną, z wyjątkiem szkoły 
policealnej i szkoły dla dorosłych, 
szkołę artystyczną, w której jest re-
alizowany obowiązek szkolny lub 
nauki, a także młodzieżowy ośro-
dek socjoterapii, specjalny ośrodek 
szkolno-wychowawczy, specjalny 
ośrodek wychowawczy, ośrodek 
rewalidacyjno-wychowawczy).

• Program nie obejmuje dzieci rea-
lizujących przygotowanie przed-
szkolne ani w przedszkolu, ani 
w tzw. „zerówce” prowadzonej 
w szkole. Nie obejmuje także stu-

dentów, uczniów szkół policeal-
nych i uczniów szkół dla dorosłych.

• Świadczenie „Dobry Start” nie 
podlega unijnej koordynacji syste-
mów zabezpieczenia społecznego. 
Oznacza to, że gmina ustala prawo 
do świadczenia „Dobry start” sa-
modzielnie i nie przekazuje wnio-
sku do wojewody, nawet jeśli je-
den z rodziców dziecka przebywa 
poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej – w państwie Unii Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego lub 
w Szwajcarii.
Jak otrzymać świadczenie „Do-

bry start”?
Aby otrzymać wsparcie, należy 

złożyć wniosek. Może to zrobić mama 
lub tata dziecka, opiekun prawny lub 
opiekun faktyczny dziecka, a w przy-
padku dzieci przebywających w pie-
czy zastępczej – rodzic zastępczy, oso-
ba prowadząca rodzinny dom dziecka 
lub dyrektor placówki opiekuńczo-
-wychowawczej.

Gdzie złożyć wniosek?
Wnioski o świadczenie będą przyj-

mowane i realizowane przez te same 
instytucje, które realizują obecnie 

świadczenie wychowawcze w ramach 
programu „Rodzina 500+”. W przy-
padku gminy Osiek jest to Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku.

Kiedy złożyć wniosek?
Wniosek – podobnie jak wnioski 

o świadczenie wychowawcze z pro-
gramu „Rodzina 500+” – będzie moż-
na składać już od 1 lipca online 
przez stronę Ministerstwa Rodziny 
empatia.mrpips.gov.pl oraz przez ban-
kowość elektroniczną, a od 1 sierpnia 
drogą tradycyjną (papierową).

Ważne! Wniosek należy złożyć 
do 30 listopada.

Kiedy rodzina otrzyma wsparcie?
W przypadku wniosków złożo-

nych w lipcu i sierpniu, rodziny wy-
prawkę otrzymają nie później niż 
30 września. W przypadku wnio-
sków złożonych w kolejnych miesią-
cach gminy będą miały maksymalnie 
2 miesiące od dnia złożenia wniosku 
na jego rozpatrzenie i wypłatę świad-
czenia. Złożenie wniosku o świadcze-
nie „Dobry start” w lipcu i sierpniu to 
gwarancja wypłaty świadczenia nie 
później niż do 30 września.

GOPS w Osieku

W spotkaniu, obok innych sa-
morządowców ziemi oświęcimskiej, 
wziął udział prezydent Oświęcimia 
Janusz Chwierut, a także wicewójt 
Osieka Marek Jasiński. – Małopolska 
to region wyjątkowy pod wieloma 
względami. Oczywiście, wiele osób 
zachwyca się pięknem naszych kra-
jobrazów, wielowiekowymi zabytka-
mi czy dziedzictwem kulinarnym. To 
jednak też region wielu możliwości. 
Warto podkreślić chociażby, że Ma-
łopolska z sukcesem sięga po środki 
unijne, dzięki czemu zmienia się obli-
cze całego województwa – budujemy 
nowe obwodnice miast, skutecznie 
walczymy ze smogiem, a małopolskie 
szpitale leczą na najwyższym, eu-
ropejskim poziomie – przypomniał 
wicemarszałek Wojciech Kozak pod-
czas otwarcia obrad zarządu woje-
wództwa.

Wyjazdowe posiedzenie było oka-
zją do spotkania z samorządowcami 
z całego powiatu oświęcimskiego 
oraz rozmów na temat perspektyw 
i wyzwań, przed jakimi stoją lokalni 
włodarze. Jak podkreślił prezydent 
Oświęcimia Janusz Chwierut, było to 
pierwsze, historyczne posiedzenie 
zarządu województwa w mieście nad 

Sołą. Dodał także, że sukces, który 
dzieje się w całej Małopolsce – w tym 
w zachodniej jej części – to przede 
wszystkim zasługa samych mieszkań-
ców, którzy są aktywni, chociażby je-
żeli chodzi o sięganie po środki unijne.

Źródło: Małopolski Urząd Marszał-
kowski w Krakowie

Program „Dobry Start” to inwestycja w edukację polskich dzieci. To 300 zł jednorazowego wsparcia dla wszyst-
kich uczniów rozpoczynających rok szkolny. To wsparcie dla 4,6 miliona uczniów. Rodziny otrzymają wsparcie bez 
względu na dochód.

Oświęcim był szóstym po Wieliczce, Tarnowie, Olkuszu, Myślenicach i Bochni miejscem, które odwiedził 
w tym roku zarząd województwa małopolskiego w ramach cyklicznych, wyjazdowych posiedzeń. 

PROGRAM 300 PLUS

OŚWIĘCIM.  POSIEDZENIE ZARZĄDU 
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO
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14.07 Iskra Klecza Dolna (V Liga)
18.07 MKS Trzebinia (IV Liga)
21.07 Skawa Wadowice (A Klasa)
28.07 Astra Spytkowice (A Klasa)

01.08 KS Bestwinka (V Liga)
04.08 Sosnowianka Stanisław Dolny (V Liga)
11.08 Orzeł Ryczów (IV Liga)”

Już 10 lipca o godzinie 18:00 w obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji w Osieku piłkarze Brzeziny Osiek rozpoczną 
przygotowania do sezonu 2018/2019. W jego ramach podopieczni Piotra Balonka rozegrają siedem gier kontrolnych:

PRZYGOTOWANIA 
DO NOWEGO SEZONU 2018/2019

MAJ
1. Sala Jacek  Głębowice, ul. Ogrodowa 46   - 52 lata
2. Klęczar Kazimierz Osiek, ul. Starowiejska 325   - 70 lat
3. Szłapa Agnieszka Osiek, ul. Bielańska 4   - 92 lata

CZERWIEC
1. Sporysz Helena  Osiek, ul. Włosieńska 56   - 80 lat
2. Kwaśniak Marian Osiek, ul. Zabrzezinie 2   - 73 lata
3. Kruczała Helena  Osiek, ul. Dębowa 1   - 83 lata
4. Talik Elżbieta  Osiek, ul. Włosieńska 7   - 88 lat
5. Rusin Franciszka  Osiek, ul. Browarna 29   - 92 lata
6. Żak Jerzy  Osiek, ul. Starowiejska 20   - 53 lata
7. Mrozik Ludwik  Osiek, ul. Ogrodowa 31   - 67 lat
8. Jurecki Józef  Głębowice, ul. Modrzewiowa 5  - 56 lat

LIPIEC
1. Wolas Julia  Głębowice, ul. Zielona 2   - 93 lata
2. Zioberek Krystyna  Osiek, ul. Przecznica 9   - 71 lat

Sporządziła: Iwona Górowicz

KRONIKA 

Podsumowanie sezonu 2017/2018
1. LKS Jawiszowice 28 81 108-27

2. Tempo Białka 28 57 77-29

3. Nadwiślanin Gromiec 28 55 74-45

4. Victoria Jaworzno 28 55 68-33

5. KS Chełmek 28 53 67-36

6. Brzezina Osiek 28 51 74-29

7. Garbarz Zembrzyce 28 49 77-37

8. Niwa Nowa Wieś 28 39 66-50

9. LKS Żarki 28 32 51-64

10. Kalwarianka Kalwaria Zebrzydowska 28 32 46-64

11. Zatorzanka Zator 28 28 41-60

12. Halniak Maków Podhalański 28 27 38-72

13. Naroże Juszczyn 28 17 31-87

14. Zagórzanka Zagórze 28 11 25-115

15. Dąb Paszkówka 28 9 16-111
Zarząd LKS „Brzezina
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OSIEK. KOLIZJA DROGOWA
18 maja 2018 o godzinie 6.25 

w Osieku na ulicy Bielańskiej 
doszło do zdarzenia drogowe-

go. Jak ustalili policjanci 
29-letni mieszka-

niec powiatu li-
manowskiego, 

kierując sa-
mochodem 
marki VW 
Transporter, 
aby unik-
nąć ude-

rzenia w tył 
poprzedzają-

cego go samo-
chodu, podczas 

gwałtownego hamo-
wania, stracił panowanie 

nad pojazdem, w wyniku czego 
zjechał z jezdni do przydroż-
nego rowu, a następnie pojazd 
przewrócił się na bok. Do szpi-
tala na badania został prze-
wieziony 60-letni pasażer VW. 
Sprawca kolizji został ukarany 
mandatem i punktami karnymi 

WITKOWICE. ZDARZENIE 
DROGOWE

22 maja 2018 o godzinie 6.10 
w  Witkowicach na ulicy Be-
skidzkiej doszło do zdarzenia 

drogowego. Mieszkaniec gmi-
ny Kęty, kierując samochodem 
marki Opel, podczas manewru 
skrętu w lewo zderzył się z wy-

przedzającym go samocho-
dem marki Peugeot, którym 
kierowała mieszkanka Osieka. 
W  wyniku zderzenia peugeot 
wjechał do przydrożnego rowu, 
gdzie przewrócił się na bok. Na 
miejscu interweniowały służby 
ratunkowe. Zdarzenie zakwali-
fikowano jako kolizja drogowa.

OSIEK – TARNIÓWKA. 
BRAWUROWA UCIECZKA 
PIRATA DROGOWEGO 
ZAKOŃCZYŁA SIĘ W ROWIE 
MELIORACYJNYM 

3 czerwca 2018 policjanci 
z  Wydziału Ruchu Drogowego 
oświęcimskiej komendy Poli-
cji ścigali kierowcę samocho-
du marki BMW, który jadąc 
z  czwórką znajomych, nie za-
trzymał się do kontroli drogo-
wej. Młody kierowca podczas 
ucieczki nie zapanował nad po-
jazdem, w wyniku czego wpadł 
do rowu wypełnionego wodą. 
Powodem, dla którego 21-latek 
naraził zdrowie i życie swoich 
znajomych, był brak dowodu re-
jestracyjnego od pojazdu.

A GDZIE PRZEPISY?
02.06.2018 r. ul. Chemików 

w Oświęcimiu. W sobotę tuż 

po godzinie 10.00 do kontroli 
został zatrzymany samochód 
marki Audi, za którego kierow-
nicą siedział 30-letni mieszka-
niec Osieka. Mężczyzna jechał 
z prędkością 111km/h, przekra-
czając dozwoloną prędkość o 61 
km/h. 

DACHOWAŁ 
W GŁĘBOWICACH

9 czerwca 2018 tuż przed 
godziną 15.00 w Głębowicach 
na ulicy Wadowickiej doszło 
do kolizji drogowej. Jak wstęp-
nie ustalili policjanci, 27-letni 
mieszkaniec powiatu wodzi-
sławskiego, kierując samocho-
dem marki Opel Astra, zjechał 
z jedni do przydrożnego rowu, 
a  następnie uderzył w murek 
jednego z podjazdów, po czym 
auto dachowało. 27-letnia pa-
sażerka, kierujący i 1,5 roczny 
chłopczyk, nie doznali obra-
żeń ciała. Sprawca kolizji został 
ukarany mandatem i punktami 
karnymi.

O KROK OD TRAGEDII
W Osieku na ulicy Browarnej 

zestaw siodłowy prawdopodob-
nie zsunął się z mokrej od desz-
czu jezdni. Naczepa zjechała 
z drogi i oparła się na barierze 
energochłonnej. By zestaw mógł 
wrócić na drogę, konieczna była 
interwencja ciężkich holowni-
ków ratownictwa drogowego.

Opracowała Rozalia Ćwiertnia

KRONIKA POLICYJNA
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Pomoc materialna może być przy-
znana studentowi od III roku stu-
diów, który spełnia łącznie następu-
jące warunki:
1) jest studentem kształcącym się na 

kierunku lekarskim, 
2) nie powtarza roku, na który ubie-

ga się o przyznanie pomocy mate-
rialnej, 

3)  nie korzysta z urlopów określo-
nych w regulaminie studiów oraz z 
urlopu macierzyńskiego i rodziciel-
skiego w okresie, na który ubiega 
się o przyznanie stypendium. 

4) zawrze umowę, w której w szcze-
gólności zobowiąże się do pod-
jęcia zatrudnienia w Zespole 
Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu 
niezwłocznie po zakończeniu 
kształcenia i uzyskaniu tytułu spe-
cjalisty.

Powyższy zapis nie wyklucza 
możliwości odbycia stażu podyplo-
mowego oraz specjalizacji w ZOZ 
w Oświęcimiu w przypadku wolnych 
miejsc.

Z wnioskiem o przyznanie po-
mocy materialnej występuje zain-
teresowany student.

Do wniosku należy dołączyć:
1) zaświadczenie z uczelni o statusie 

studenta,
2) zaświadczenie z uczelni o średniej 

arytmetycznej ocen z egzaminów 
za dwa ostatnie lata studiów przed 
złożeniem wniosku, 

3) oświadczenie studenta, że nie 
korzysta z urlopów określonych 
w regulaminie studiów, urlopu 
macierzyńskiego i rodzicielskiego 
oraz nie powtarza roku.

Wniosek na druku określonym 
w załączniku do ogłoszenia o nabo-
rze wniosków należy złożyć w Sta-
rostwie Powiatowym w Oświęcimiu 
lub przesłać pocztą (decyduje data 
wpływu do Starostwa Powiatowego) 
w terminie do 14 września 2018 
roku.

O przyznaniu pomocy materialnej 
zdecyduje Zarząd Powiatu w Oświę-
cimiu, po zapoznaniu się ze stano-
wiskiem Komisji – w terminie nie 
dłuższym niż do 28 września 2018 
roku.

Druki do pobrania znajdują się na 
stronie http://bip.powiat.oswiecim.pl

W poszukiwaniu partnerów częś-
ciej się przemieszczają i dlatego ła-
twiej się na nie natknąć. Normalnie 
ulubionymi miejscami żmij są po-
lanki, podmokłe lasy i łąki, obecnie 
łatwo je także spotkać w przydomo-
wych ogródkach, zwłaszcza tych pod 
lasem, pod krzewem, korzeniem, 
w ozdobnym skalniaku, w miejscach 
nasłonecznionych. Nie mylić żmii 
z zaskrońcem czy padalcem, których 
w naszej okolicy pojawia się coraz 
więcej. Zaskroniec to wąż niejadowi-
ty, jest koloru brązowego do ciemne-
go, ma żółte plamy na głowie za skro-
niami (stąd jego nazwa), padalec czyli 
beznoga jaszczurka charakteryzuje 
się brązowym lub szarym ubarwie-
niem połyskującym na grzbiecie. Na 
brzuchu jest żółtawy lub czarny, nie 

jest jadowity, jest bardzo pożytecz-
ny, bowiem żywi się między innymi 
myszami. Natomiast żmija jest sre-
brzysta do ciemnego, szczuplejsza, 
z charakterystycznym zygzakiem na 
grzbiecie. Jako jedyny ze wszystkich 
węży żmija ma pionowe źrenice, jeśli 
spojrzymy jej w oczy nigdy nie pomy-
limy z innym wężem. 

Spotkanego gada lepiej nie draż-
nić, nie dotykać, nie poruszać kijem 
czy nogą, a podczas wyjść do lasu na 
jagody czy grzyby dobrze jest założyć 
wysokie kalosze, długie spodnie i nie 
siadać na polanie bez sprawdzenia 
miejsca. Podczas przypadkowego na-
depnięcia na żmiję, może ona poczuć 
się zaatakowana, będzie się bronić 
i wtedy może ukąsić. Samo ukąsze-
nie żmii jest właściwie bezbolesne, 

ale pierwsze objawy pojawiają się już 
dość szybko, miejsce ukąszenia swę-
dzi i staje się bolesne. Na ranie po-
wstaje obrzęk, ukąszony może mieć 
zawroty głowy, a także problemy 
z oddychaniem i krążeniem.

Toksyna wstrzyknięta przez zęby 
jadowe (nie język, jak niektórzy 
myślą) jest bardzo niebezpieczna, 
zwłaszcza dla dzieci – ze względu na 
mniejszą wagę – oraz dla osób będą-
cych pod wpływem alkoholu, a tak-
że osób starszych – wtedy trucizna 
szybciej rozchodzi się po organizmie. 
Jak sobie radzić po ukąszeniu? Nie 
należy wysysać jadu, nie usztywniać 
ręki czy nogi, należy jak najszybciej 
zgłosić się do lekarza.

Rozalia Ćwiertnia

Zarząd Powiatu w Oświęcimiu w dniu 27 czerwca 2018 r. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru wnio-
sków o przyznanie pomocy materialnej dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku lekarskim. 

Łagodna zima sprawiła, że żmij jest więcej niż w latach ubiegłych. Zbudziły się z zimowego snu, a teraz już 
na dobre rozpoczęły sezon godowy. 

STYPENDIA DLA STUDENTÓW MEDYCYNY   
– NABÓR 2018 R. MAŁOPOLSKIEGO

UWAGA  NIE TYLKO NA KLESZCZE I PAJĄKI, 
ALE TAKŻE NA ŻMIJE
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SUKCESY SPORTOWE UCZNIÓW 
ZSP NR 1 W OSIEKU 

OGÓLNOPOLSKIE FINAŁY 
„CZWARTKÓW 
LEKKOATLETYCZNYCH”
Kolejny raz odbyły się ogólno-

polskie finały zawodów lekkoatle-
tycznych, które są podsumowaniem 
odbywających sie przez cały rok 
imprez dla dzieci szkół podstawo-
wych pod nazwą „Czwartki Lekko-
atletyczne”. Zawody ogólnopolskie 
odbyły się w Łodzi w dniach 17–18 
czerwca. Nasi uczniowie Natalia 
Pierkiel i Tomasz Dusik, prowadze-
ni przez trenera Jana Bulkiewicza, 
zajęli bardzo dobre piąte miejsce. 
Oboje startowali w konkurencji 
skoku wzwyż.

Natalia i Tomek startowali po raz 
drugi w finałach ogólnopolskich, za-
wsze zajmując wysokie lokaty. Gra-
tulujemy zawodnikom i trenerowi 
oraz życzymy dalszych sukcesów.

PIŁKA NOŻNA

Chłopcy z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 1 w Osieku 
zajęli pierwsze miejsce w Powiato-
wych Igrzyskach Młodzieży Szkol-

nej w piłce nożnej. Zawody odbyły 
się 17 maja w Oświęcimiu. Drużyna 
pokonała swojego największego 
rywala „Unię Oświęcim” i gładko 
awansowała do finału rejonowe-
go. Chłopców prowadził Edmund 
Mieszczak, na co dzień trener mło-
dzików LKS „Brzeziny Osiek”. Ze-
spół wystąpił w składzie: Kamil 
Bies, Wojciech Sala, Kacper Filip, Ja-
kub Płonka, Tomasz Walus, Mariusz 
Majda, Michał Mazgaj, Szymon Maj-
da i Krzysztof Domasik. W rozgryw-
kach rejonowych, które także odby-

ły się w Oświęcimiu, chłopcy z ZSP 
nr 1 w Osieku zajęli drugie miejsce.

DRUŻYNOWA LIGA 
LEKKOATLETYCZNA 

Dziewczęta z naszej szkoły za-
jęły w tegorocznych rozgrywkach 
powiatowych drugie miejsce, ustę-
pując kęckiej „Dwójce”. Drużyno-
we zawody lekkoatletyczne o tytuł 
mistrza powiatu oświęcimskiego 
odbyły się 17 maja na stadionie 

MOSiR-u w Oświęcimiu. Zespół pro-
wadzony przez Magdalenę Jasińską 
wystąpił w składzie; Nicola Bień, 
Emilia Piechowska, Małgorzata Fi-
lip, Ewelina Drzyzgiewicz, Żaneta 
Kusak, Roksana Rączka, Aleksandra 
Majda, Iga Gaweł, Magdalena Kra-
marczyk, Emilia Wandor, Marta Si-
kora, Wiktoria Czachowska, Patry-
cja Płonka i Laura Bies. Najlepsze 
wyniki uzyskały Emilia Piechowska 
w biegu na 100 m, Aleksandra Maj-
da w pchnięciu kulą i Małgorzata 
Filip w skoku wzwyż. 

PODSUMOWANIE ROK
SZKOLNEGO 2017/2018

Nasza szkoła uzyskała wyróż-
nienie w klasyfikacji szkół biorą-
cych udział w rozgrywkach po-
wiatowych organizowanych przez 
Szkolny Związek Sportowy. W ka-
tegorii Igrzysk Dzieci szkoła zaję-
ła drugie miejsce, a w Igrzyskach 
Młodzieży uzyskała trzecią lokatę 
w powiecie. Gratulujemy.

Podczas uroczystego podsumo-
wania roku szkolnego 2017/2018 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 1 w Osieku wyróżnienie za suk-
cesy sportowe otrzymali:
Nicola Bień – Sportowiec Roku 
2017/2018 – gimnazjum
Kacper Filip – Sportowiec Roku 
2017/2018 – gimnazjum

Pozostali uczniowie wyróżnie-
ni w kategorii starszej to: Żaneta 
Kusak, Magdalena Kramarczyk, Iga 
Gaweł, Wiktoria Czachowska, Eweli-
na Drzyzgiewicz, Paula Kryta, Anna 

Tolarczyk, Wiktoria Wojtala, Oliwia 
Kramarczyk, Aleksandra Majda, 
Roksana Rączka, Laura Bies, Roza-
lia Płonka, Maja Galacińska, Izabella 
Drabczyk, Izabela Hankus, Izabella 
Knapik, Emilia Piechowska, Anna 
Górkiewicz, Małgorzata Filip, Agata 
Jekiełek, Wiktoria Domasik, Mariusz 
Majda, Tomasz Walus, Wojciech 
Sala, Kamil Bies, Jakub Płonka, To-
masz Walus, Dawid Blamek.

W kategorii młodszej wyróżnie-
nia uzyskali:
Natalia Pierkiel – Sportowiec Roku 
2017/2018 – szkoła podstawowa
Sebastian Klęczar – Sportowiec 
Roku 2017/2018 – szkoła podsta-
wowa

Pozostali uczniowie wyróżnieni 
to: Justyna Tadych, Zuzanna Wojta-
la, Daria Bienia, Katarzyna Paw, Oli-
wia Żmudka, Jagoda Płonka, Ewe-
lina Noworyta, Maja Targowska, 
Daria Kusak, Michał Płonka, Szy-
mon Płonka, Oskar Walczyk, Woj-
ciech Zięba, Kamil Luranc, Tomasz 
Dusik, Dawid Grzechacki, Wiktor 
Szyszka, Rafał Baścik.

MJ
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26 maja gimnazjaliści świętowali 
Dzień Patrona – Kazimierza Jędrze-
jowskiego. Jak co roku przedstawi-
ciele uczniów wraz z Dyrekcją złożyli 
kwiaty i zapalili znicze pod pomni-
kiem bohatera w Malcu, a następnie 
wszyscy uczniowie z wychowaw-

cami uczcili minutą ciszy pamięć 
swojego patrona i złożyli kwiaty pod 
tablicą upamiętniającą życie i działal-
ność bohatera z Osieka. Krótka część 
artystyczna poświęcona patronowi 
przekazywała młodemu odbiorcy 
przesłanie o wartości wiedzy i wy-

kształcenia w życiu człowieka. Swoją 
wiedzą i umiejętnościami uczniowie 
mogli wykazać się w kolejnej czę-
ści obchodów Dnia Patrona, biorąc 
udział w konkursach przedmioto-
wych i zawodach sportowych przy-
gotowanych przez nauczycieli.

Magdalena Kramarczyk i Ża-
neta Kusak – uczennice klasy IIIb 
gimnazjum w dniach 7 i 8 czerwca 
w Warszawie prezentowały na-
szą szkołę w ogólnopolskim etapie 
konkursu „O Naszą Niepodległą”. 

Finalistki „broniły” swojej pracy 
multimedialnej „Marian Rudziński 
– Zasłużony, Niezapomniany” i wy-
kazały się szeroką wiedzą z historii 
Polski w latach 1914-1922. Uczen-
nice pracowały pod kierunkiem 

p. Marzeny Borkowskiej. 12 czerwca 
uczestnicy konkursu reprezentujący 
Małopolskę spotkali się w Centrum 
Edukacyjnym „Przystanek Historia” 
IPN w Krakowie, aby odebrać nagro-
dy i dyplomy.

15 czerwca w Regionalnym 
Ośrodku Kultury w Zatorze podsu-
mowano kolejną edycję projektu 
„Historia Solidarności w Małopol-
sce”, w której wzięli udział ucznio-
wie klas III gimnazjum: Szymon 
Pożniak, Dawid Blamek i Patryk 
Klęczar. Nakręcili oni film, którego 
bohaterem był p. Krzysztof Mło-
dzik – działacz Solidarności w KWK 
„Piast”. Praca chłopców została 
doceniona przez komisję konkur-
sową i zajęła III miejsce. Uczniów 
wspierała swoim pedagogicznym 
doświadczeniem p. Marzena Bor-
kowska.

W HOŁDZIE  KAZIMIERZOWI JĘDRZEJOWSKIEMU

FINAŁ KONKURSU  „O NASZĄ NIEPODLEGŁĄ”

PODSUMOWANIE PROJEKTU   „HISTORIA
                                                                SOLIDARNOŚCI”
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Uroczystość zakończenia roku szkolnego 2017/2018 zaszczycili swoją 
obecnością Wójt Gminy Osiek p. Jerzy Mieszczak, przewodniczący Rady Gmi-
ny p. Jerzy Czerny oraz zaproszeni rodzice uczniów, którzy otrzymali świade-
ctwa z wyróżnieniem i stypendia wójta za wysokie wyniki w nauce, sukcesy 
w konkursach przedmiotowych i zawodach sportowych. Wśród wyróżnio-
nych nie zabrakło najlepszego z najlepszych. Na tytuł Primus inter Pares 
zapracowała w tym roku szkolnym uczennica klasy IIIb Żaneta Kusak. Otrzy-
mała gratulacje i nagrodę ufundowaną przez Radę Gminy. Na puchar i tytuł 
Sportowca Roku zasłużyli: Nicola Bień z klasy IIIb i Kacper Filip z klasy IIIc. 
Apel zakończyła część artystyczna w wykonaniu uczniów klas III gimnazjum, 
którzy słowami wierszy i piosenek podziękowali nauczycielom za ich trud 
pedagogiczny, podsumowali swój trzyletni pobyt w gimnazjum i z nadzieją 
oraz optymizmem rozpoczynają kolejny etap w swym życiu.

GIMNAZJUM
PRIMUS INTER PARES – Żaneta Kusak
Sportowcy Roku – Nicola Bień, 
Kacper Filip
Uczniowie, którzy otrzymali świadectwo  
z wyróżnieniem:
Klasa 2a: Martyna Paluch
Klasa 2c: Roksana Adamus, Kamil Jekiełek, 
Dawid Jurczyk, Izabela Knapik, 
Dominik Łęcki, Nina Płonka
Klasa 2d: Wiktoria Wojtala
Klasa 3a: Jakub Piwowarski, 
Weronika Płonka, Grzegorz Płonka
Klasa 3b: Nicola Bień, Izabela Drabczyk, 
Iga Gaweł, Magdalena Kramarczyk, 
Żaneta Kusak

SZKOŁA PODSTAWOWA
Sportowcy Roku: Natalia Pierkiel, 
Sebastian Klęczar
Uczniowie, którzy otrzymali świadectwo 
z wyróżnieniem:
Klasa 4a: Emilia Blarowska, 
Wiktor Marszałek, Olga Patek, 
Dominik Płonka
Klasa 4b: Natalia Janosz, Miłosz Kańtor, 
Grzegorz Lenart, Amelia Rusek, 
Mateusz Szumera
Klasa 4c: Michał Bernaś, Dominik Gara, 
Anna Kasperek, Kamil Kiryluk, 
Lena Sawicka, Piotr Wasztyl
Klasa 5a:Dominika Chmiel, Tomasz Dusik, 

Marlena Klęczar, Paweł Lasatowicz, 
Igor Momot, Lena Płonka
Klasa 5b: Karol Borkowski, Dominika 
Gurdek, Maciej Jarosz, Emilia Kuźma, 
Karolina Luranc, Filip Marszałek, 
Marta Płonka, Natalia Płonka, 
Wojciech Zięba
Klasa 5c: Kamil Luranc, Julia Mrozik, 
Maja Targowska, Natalia Tlałka
Klasa 6a: Justyna Jurczyk, Sebastian 
Klęczar, Jakub Marchewka, Helena 
Matusiak, Sergiusz Mitoraj, Alicja Płonka, 
Michał Płonka, Zuzanna Wojtala
Klasa 6b: Bartosz Gabryś, Natalia Pierkiel, 
Hanna Sordyl, Oliwia Żmudka,
Klasa 7a:Wiktoria Dziedzic, 
Małgorzata Filip
Klasa 7b: Natalia Adamus, 
Nikola Górowicz, Aleksandra Gunia, 
Miłosz Momot
Klasa 7c: Laura Bies, Marta Sikora

STYPENDYŚCI:
1. Dominik Gara klasa 4c
2. Tomasz Dusik klasa 5a
3. Marlena Klęczar klasa 5a
4. Paweł Lasatowicz klasa 5a
5. Karol Borkowski klasa 5b 
6. Dominika Gurdek klasa 5b 
7. Kamil Luranc klasa 5c 
8. Julia Mrozik klasa 5c 
9. Jakub Marchewka klasa 6a 

10. Michał Płonka klasa 6a 
11. Natalia Pierkiel klasa 6b
12. Hanna Sordyl klasa 6b
13. Oliwia Żmudka klasa 6b
14. Wiktoria Dziedzic klasa 7a 
15. Małgorzata Filip klasa 7a 
16. Miłosz Momot klasa 7b 
17. Laura Bies klasa 7c 
18. Martyna Paluch klasa 2c GIM 
19. Izabela Knapik klasa 2c GIM 
20. Nina Płonka klasa 2c GIM 
21. Jakub Piwowarski klasa 3a GIM 
22. Nicola Bień klasa 3b GIM 
23. Magdalena Kramarczyk klasa 3b GIM 
24. Żaneta Kusak klasa 3b GIM

Stypendia za osiągnięcia sportowe 
zgodnie z §3 otrzymują:
1. Oskar Walczyk klasa 5b
2. Wojciech Zięba klasa 5b
3. Maja Targowska klasa 5c
4. Zuzanna Wojtala klasa 6a 
5. Bartosz Gabryś klasa 6b 
6. Paweł Gabryś klasa 6b 
7. Jagoda Płonka klasa 6b
8. Rozalia Płonka 7a
9. Aleksandra Majda klasa 7b
10.Wiktoria Wojtala klasa 2d GIM
11.Dawid Blamek klasa 3b GIM
12. Izabela Drabczyk klasa 3b GIM
13. Iga Gaweł klasa 3b GIM

AK

Na uroczystym zakończeniu roku szkolnego 2017/2018 najlepszym 
uczniom wręczono świadectwa z wyróżnieniem. Dyrekcja Szkoły i Wójt 
Gminy Osiek wręczyli stypendia za wybitne wyniki w nauce i zachowaniu. 
Podziękowano rodzicom za wspaniałe wychowanie swoich pociech. Nasza 
szkoła jest dumna, że z każdym rokiem przybywa stypendystów, co świad-
czy o wspólnym wykonaniu mozolnej, a jednocześnie efektywnej pracy. Na-
grody otrzymali również uczniowie wyróżniający się w nauce. Gratulujemy 
uczniom, nauczycielom i rodzicom!

CZAS POŻEGNAŃ I PODZIĘKOWAŃ
GIMNAZJUM

NAGRODZENI ZSP NR1 W OSIEKU

SZKOŁA PODSTAWOWA
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Uroczystą akademię rozpoczęły 
najstarsze przedszkolaki, które wier-
szami, piosenkami i pięknymi ukła-
dami choreograficznymi pożegnały 
przedszkole. Ich występ zebrał zasłu-
żone owacje. 

Następnie wyróżnieni uczniowie 
z klas I–III odebrali nagrody książkowe. 

Z klasy Ia otrzymali je: Zofia Doma-
sik, Julia Kozłowska, Agata Kwaśniak, 
Przemysław Kwaśniak; z klasy Ib: 
Oliwia Bułaś, Adrianna Jekiełek, Kac-
per Kuwik, Paulina Mitoraj; z klasy II: 
Jakub Mitoraj, Karolina Niegel, Zuzan-

na Płonka, Konstancja Szczepaniak, 
z klasy III: Michał Frej, Sylwia Mitoraj, 
Jan Mozgała, Natalia Neczek, Patrycja 
Stawowy, Wiktor Waliczek, Wiktoria 
Wieczorek. 

Świadectwa z wyróżnieniem i na-
grody książkowe wręczono także 
uczniom klas IV–VII. Odebrali je z kla-
sy IVa: Milena Biesik – zachowanie 
wzorowe, śr. 5,18; Nicola Walusiak – 
zachowanie wzorowe, śr. 4,82; Kamil 
Żmuda – zachowanie bardzo dobre, śr. 
5,0; z klasy IVb: Aleksandra Domasik – 
zachowanie wzorowe, śr. 5,27; Justyna 
Garwacka – zachowanie wzorowe, śr. 
5,27; Milena Kwaśniak – zachowanie 
wzorowe, śr. 5,27; Wiktoria Odrobina 
– zachowanie wzorowe, śr. 5,27; Mate-
usz Neczek – zachowanie bardzo do-
bre, śr. 5,0; Emilia Tomala – zachowa-
nie wzorowe, śr. 4,82; z klasy V: Jakub 
Kasprowski – zachowanie wzorowe, śr. 
5,18; Dawid Kuwik – zachowanie wzo-
rowe, śr. 5,18; Jakub Mleczko – zacho-
wanie bardzo dobre, śr. 4,82; Krystian 
Mleczko – zachowanie bardzo dobre, 
śr. 4,82; z klasy VI: Paulina Kusak – za-
chowanie wzorowe, śr. 5,45; Gabriela 
Tlałka – zachowanie wzorowe, śr. 5,45; 
Amelia Klęczar – zachowanie wzoro-
we, śr. 5,36; Oliwia Bies – zachowanie 
wzorowe, śr. 5,27; Emilia Gałuszka – 
zachowanie wzorowe, śr. 5,27; Marty-
na Kozłowska – zachowanie wzorowe, 
śr. 5,27; Patryk Żmuda – zachowanie 
wzorowe, śr. 5,18; Patryk Wandor – 
zachowanie wzorowe, śr. 5,09; Klaudia 
Kraska – zachowanie bardzo dobre, śr. 
4,81; Agnieszka Kuźma – zachowanie 
bardzo dobre, śr. 5,0; Ernest Mosur – 
zachowanie bardzo dobre, śr. 5,0; Julia 
Mozgała – zachowanie bardzo dobre, 
śr. 5,0; Natalia Niegel – zachowanie 

bardzo dobre, śr. 4,9; z klasy VII: Pau-
lina Musiał – zachowanie wzorowe, 
śr. 5,21; Estera Jurecka – zachowanie 
wzorowe, śr. 5,14; Faustyna Klęczar 
– zachowanie wzorowe, śr. 5,14; Nico-
la Mitoraj – zachowanie wzorowe, śr. 
5,14; Zuzanna Domasik – zachowanie 
wzorowe, śr. 4,92; Daria Klęczar – za-
chowanie wzorowe, śr. 4,92; Paulina Je-
kiełek – zachowanie wzorowe, śr. 4,78.

Ponadto listy gratulacyjne zostały 
wręczone rodzicom uczniów z zacho-
waniem wzorowym i średnią mini-
mum 5,0. 

Na koniec dyrektor szkoły p. Jo-
lanta Żurek i wójt Marek Jasiński wy-

różnili stypendiami uczniów, którzy 
osiągnęli wysokie wyniki w nauce, 
konkursach oraz sporcie. W tym roku 
byli to: Milena Biesk z kl. IVa, Justyna 
Garwacka i Aleksandra Domasik z kl. 
IVb, Oliwia Bies, Martyna Kozłow-
ska, Paulina Kusak, Agnieszka Kuźma, 
Gabriela Tlałka i Patryk Żmuda z kl. 
VI, Estera Jurecka i Faustyna Klęczar 
z klasy VII. 

Wszystkim podopiecznym osie-
ckiej Dwójki życzymy słonecznych 
wakacji.

MK

PODZIĘKOWANIA I POŻEGNANIA
Ważne są tylko te dni, których jeszcze nie znamy
Ważnych jest kilka tych chwil, tych na które czekamy
Zakończenie roku szkolnego stało się też okazją do złożenia podziękowań 

pani Jolancie Żurek za pełnienie przez 10 lat funkcji dyrektora szkoły oraz wło-
żony trud i serce w wychowanie dzieci.  

22.06. uroczyście pożegnano także ks. proboszcza Stanisława Czernka, któ-
ry odszedł na emeryturę oraz p. Klaudię Kwaśniak prowadzącą przez 10 lat se-
kretariat szkoły.

WAKACJI NADSZEDŁ CZAS…
Ostatni dzień roku szkolnego to nie tylko czas podziękowań dla na-

uczycieli, pożegnań z kolegami i koleżankami na okres upragnionych 
wakacji, ale też moment nagradzania najlepszych uczniów za ich osiąg-
nięcia w nauce i sporcie. 

Pozdrowienia z kolonii 
w Dźwirzynie
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22 czerwca 2018 roku w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Głębowi-
cach miała miejsce uroczystość zakoń-
czenia roku szkolnego 2017/2018. 
Po mszy świętej uczniowie, rodzice 
i nauczyciele zebrali się w budynku 
szkolnym, gdzie odbyła się oficjalna 
akademia, rozpoczęta powitaniem 
przybyłych gości przez dyrektora ZSP 
Andrzeja Sokalskiego. W uroczysto-
ści wziął także udział przedstawiciel 

władz gminnych – pan Marek Jasiński, 
który, składając kwiaty na ręce dyrek-
tora szkoły, podziękował uczniom 
i nauczycielom za całoroczną pracę. 
Wychowawcy poszczególnych klas 
wręczyli nagrody książkowe i świade-
ctwa z wyróżnieniem uczniom z wy-
sokimi wynikami w nauce.  

Lista uczniów wyróżnionych:
Klasa I – nagrody otrzymali wszy-

scy uczniowie: Milena Blarowska, 
Aleksandra Brzeska, Igor Frączek, 
Martyna Holcman, Aleksandra Kurek, 
Maciej Luranc, Wiktoria Pytel, Nikola 
Twardosz, Nicola Tyran. 

Klasa III – Natalia Blarowska, Emi-
la Bogunia, Zuzanna Frączek, Prze-
mysław Kuwik, Julia Sikora, Gabriela 
Trojak, Dorota Zięba.

Klasa IV – Amelia Matyjasik (śred-
nia ocen 5,45), Lena Jasińska (5,09), 
Kinga Mazgaj (4,91), Zuzanna Stacho-
wicz (4,91), Bartosz Szostak (4,82), 
Amelia Górkiewicz (4,82).

Klasa V – Karol Żabiński (średnia 
ocen 5,00), Bartłomiej Kuwik (4,82), 
Mariam Nowak (4,82), Kinga Sołtys 

(4,82), Tomasz Oleksy (4,8).
Klasa VI – Szymon Wandor (śred-

nia ocen 4,82).
Klasa VII – Mateusz Gałuszka 

(średnia ocen 5,29), Mateusz Nikli-
borc (5,14), Szymon Jekiełek (5,07), 
Kamila Kramarczyk (4,93), Daniel 
Ćwiertnia (4,86), Zuzanna Krzystoń 
(4,85), Karolina Bies (4,79), Weronika 
Kamińska (4,79).

Przyznano także tradycyjne 
Championy, nagrody za szczególne 
osiągnięcia i postawy prezentowane 
w czasie całego roku:

Champion Naukowiec – Amelia 
Matyjasik (kl. IV)

Champion Sportowiec – Julia Siko-
ra (kl. III) oraz Piotr Kocęba (kl. VII)

Champion Artysta Plastyk – Emi-
lia Bogunia (kl. III)

Champion Artysta Aktor – Dorota 
Zięba (kl. III)

Champion Laureat Konkursów  
– Mateusz Głuszka (kl. VII)

Champion Czytelnik – Gabriela 
Trojak (kl. III) oraz Sebastian Twar-
dosz (kl. V)

Champion Bon Ton – Zuzanna 
Krzystoń (kl. VII).

Stypendia za wysokie wyniki 
w nauce oraz osiągnięcia w konkur-
sach i zawodach otrzymali:

Mateusz Nikliborc, Mateusz Ga-
łuszka, Szymon Jekiełek (wszyscy kl. 
VII), Karol Żabiński (kl. V), Amelia 
Matyjasik, Lena Jasińska (obie kl. IV).

MK

ZAKOŃCZENIE 
ROKU SZKOLNEGO 
W ZSP GŁĘBOWICE
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25-LECIE 
AKSAMU

WARSZTATY WIKLINIARSKIE

Srebrny Jubileusz Aksamu
9 czerwca na uroczystości 

25-lecia firmy „Aksam Sp. z o.o. 
Sp. K.” wójt Osieka Jerzy Mieszczak 
w imieniu samorządu gminy Osiek 
i własnym złożył właścicielowi 
p. Adamowi Klęczarowi serdeczne 
życzenia i gratulacje.

„Dziękując za bardzo dobrą 
współpracę z samorządem gminy 

oraz wspieranie akcji i inicjatyw 
charytatywnych, życzę Panu zdro-
wia, wszelkiej pomyślności oraz 
niesłabnącego zapału i kolejnych 
udanych lat pracy służących dal-
szemu dynamicznemu rozwojowi 
firmy”.

Do życzeń dołączył wicewójt 
Marek Jasiński, składając życzenia, 
wręczyli bukiet 25 róż, list gratula-

cyjny i obraz, który powstał na ple-
nerze malarskim z okazji 700-le-
cia Osieka przedstawiający Resort 
MOLO. Do życzeń dołączył dziekan 
ks. proboszcz Bogusław Wądrzyk. 

Do wyplatania nie używa się 
żadnych maszyn ani skomplikowa-
nych urządzeń. Kiedyś z wikliny 
tworzyły całe rodziny, dzisiaj już 
niewiele osób posiada tę umiejęt-
ność, a jest to świetny sposób na 
spędzanie wolnego czasu, bo spot-
kania przy wiklinie to dobra zaba-
wa i integracja.

Dwa tygodnie trwały warsztaty 
wikliniarskie zorganizowane przez 
Gminne Centrum Kultury, Czytel-
nictwa i Sportu w Osieku. Uczest-
niczki warsztatów wykonały wiele 
przedmiotów według zasad sztuki 
wyplatania pod czujnym okiem in-
struktora firmy „Wiklinex” Teresa 
Tyrała. Aż trudno uwierzyć, że były 

to pierwsze prace i to dopiero po-
czątek nauki wyplatania. Jak pod-
kreślają uczestniczki, wszelki trud 
wynagrodziła im możliwość posa-
dzenia kwiatów we własnoręcznie 
wykonanym koszu, zwłaszcza że 
zaczyna być to w cenie.

ZP

„Sukces nigdy nie jest efektem »słomianego zapału«  
– tu trzeba przejść przez prawdziwy ogień”.

James Madison

Wiklina jest w pełni ekologicznym surowcem, a samo plecionkarstwo jest zajęciem towarzyszącym 
człowiekowi od setek pokoleń. 
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IV SPOTKANIA FOLKLORYSTYCZNE „SAMI SWOI”

To były XIX Dni Osieka. GCKCiS przygotowało dla mieszkańców wiele atrakcji. Najważniejszym punktem 
programu były sobotni rajd rowerowy oraz koncerty zespołów – Dżemu i Akurat. 

Impreza 3 czerwca połączona była z prezentacją zespołów w ramach 
IV  Spotkania Folklorystycznego Sami Swoi, które zorganizowało Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Reprezentacyjnego Zespołu Pieśni i Tańca Miasta 
Oświęcim HAJDUKI wraz z OCK i Gminnym Centrum Kultury w Polance 
Wielkiej oraz Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Osieku.

Podczas święta gminy w Osieku za-
wsze mamy tłumy. W rajdzie rowerowym 
pojechało 650 osób. A w niedzielę mieli-
śmy kilkutysięczną publiczność. Co przy-
ciąga mieszkańców na plac przy Urzędzie 
Gminy? Atrakcje dla dzieci, ciekawe sto-
iska, m.in. Doliny Karpia, gdzie można 
zawsze spróbować osieckiego karpia – 
naszej dumy, różnorodna oferta gastro-
nomiczna, loteria fantowa i występy ar-
tystów. W tym roku mogliśmy zobaczyć 
orkiestrę dętą z Głębowic, Abba Family, 
lokalny, ale legendarny zespół Fenix oraz 
gwiazdy Akurat i… Dżem!

Występ zespołu Akuart, mimo desz-
czu i chłodu, był wyjątkowo udany. Ar-
tyści z Bielska-Białej wystąpili w  biało-
-czerwonych koszulkach, by podkreślić, 
że sercem i duchem wspierają reprezen-
tację Polski na Mistrzostwach w Rosji, 

gdyż ich występ odbywał się w tym sa-
mym czasie, co mecz piłki nożnej. Aku-
rat nie zawiódł osieczan, w przeciwień-
stwie do piłkarzy. Energiczni i  zabawni 
z wdziękiem zagrali swoje największe 
przeboje Lubię mówić z tobą, Droga długa 
jest, Dyskoteka gra czy utwory z najnow-
szej płyty Nowy lepszy świat. Jeden z człon-
ków zdradził, że mieszka w Malcu i nigdy 
jeszcze nie grał tak blisko domu. Ulewa 
czekała na koniec koncertu i dokładnie 
wtedy ludzie szybko schronili się pod 
dachem budynku sali gimnastycznej, by 
czekać na kolejne show. 

Na szczęście deszcz padał krót-
ko, a  zespół, gwiazda wieczoru, mogła 
wnieść swój sprzęt i przygotować się 
do koncertu. Dżem – legenda. Takiego 
koncertu chyba już w Osieku nie będzie. 
Panowie Maciej Balcar, Adam Otręba, 
Benedykt „Beno” Otręba, Jerzy Styczyń-
ski, Janusz Borzucki, Zbigniew Szczer-
biński pokazali prawdziwą klasę. Na-
wet niebo nie odważyło się zakłócić ich 
występu. Nie wiadomo też kiedy przed 
sceną zgromadziło się tylu ludzi. Wo-
kalista, charyzmatyczny Maciej Balcar, 
śpiewa w zespole już 17 lat, i choć nieła-
two było zastąpić Ryśka Riedla, poradził 

sobie znakomicie. Usłyszeliśmy m.in. Sen 
o Viktorii (mimo tego nasi nie wygrali me-
czu z Kolumbią), Do kołyski, Wehikuł czasu, 
Mała Aleja Róż, Harley mój, W życiu piękne są 

tylko chwile, Whisky, Ty i ja. Koncert trwał 
dwie godziny a po muzykach nie było 
widać zmęczenia i choć pogoda mogła 
być lepsza, kilkutysięczna publiczność 
była zachwycona występem. Dla fanów 
i amatorów muzyki Dżemu przygoto-
wano stoisko z pamiątkami. Można było 
zakupić koszulki, płyty i gadżety z logo 
zespołu.

Dżem postawił poprzeczkę bardzo wy-
soko. Kto będzie występował w przyszłym 
roku? Jak będą wyglądały XX Dni Osieka? 
Przekonamy się za rok! 

AGH
Fotografie z koncertów: 
Gosia Szatan

Jako pierwsza wystąpiła grupa śred-
nia Hajduków. W pierwszym wejściu za-
prezentowali kujawiaka z  oberkiem oraz 
pieśni i tańce z regionu lubelskiego. W dru-

gim na scenie pokazała się starsza grupa. 
Zatańczyli tańce z regionu kujawskiego.

Po nich na scenę wkroczyli artyści z Ze-
społu Pieśni i Tańca „Podlasie” AWF Biała 
Podlaska. Grupę młodych ludzi połączyła 
pasja i niesamowita energia. Wykonali ta-
niec z elementami akrobatyki. Ich występy 
są nietuzinkowe, bowiem w ich aranżacjach 
odnajdujemy inspiracje jazzem.

Jako trzeci wystąpił Ludowy Zespół 
Pieśni i Tańca „Andrychów”, który za-
prezentował program „Albośmy to jacy 
tacy” – wiązankę tańców krakowskich 
z pogranicza śląsko-krakowskiego z do-
datkiem tańców narodowych. 

Tanecznym krokiem wszedł na scenę 
Zespół Pieśni i Tańca „Kęty”. Występował 
z akompaniamentem kapeli ludowej. 

Osiecki festiwal Sami Swoi nie obyłby 

się bez naszych zespołów. Chór „Osiecza-
nie” wystąpił z nowym repertuarem, a na 
koniec spotkania zobaczyliśmy i usłysze-
liśmy Zespół Pieśni i Tańca Kotlina, który 
zaprezentował pieśni i tańce krakowskie.

Po tych wszystkich wrażeniach ar-
tystycznych dyrektor GCKCiS w  Osie-
ku Krystyna Dusik wraz z wicewójtem 
Markiem Jasińskim oraz prezes Hajdu-
ków Katarzyną Kopaczewską bardzo 
serdecznie podziękowali zespołom za 
występy, a  przedstawicielom zespołów 
wręczyli dyplomy i symboliczne pa-
miątki z Osieka. 

R.  Ćwiertnia

W życiu piękne są tylko chwile… 


